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A paradicsomban egy  a lmafa  vala ,
Melyre  egy  nagy  kígyó tekeredet t  va la .
Ádám maradéki  mai  nap örvendnek,
Limbusban szent  Atyák v ígan énekelnek:
Glór ia  excels i s,  mondván az  Is tennek,
Áldás  és  békesség  adassék  népeknek.
Ámen Karácsonyköszöntõ Erdélybõl

A D V E N T
Advent a várakozás ideje! Sokan sokféle-
képpen várják a karácsonyt. 
Mi keresztények, nem a kifulladásig való
vásárlásban, a legdrágább ajándékban
látjuk az advent értelmét.

Várakozunk csendesen Valakire, aki-
nek eljövetele szentestén, számomra
mindig megújuló csoda!

Várakoztunk mi Szadán egy kicsit
másképpen is. Laci atya elköszönése
után, vártuk kit helyez hozzánk a Püs-
pök úr szolgálatra. Megérkezett Zsolt
atya, akiben olyan fiatalembert ismer-
hettünk meg – ugye nem haragszik ha
így írom – aki egy „öreg” bölcsességével,
és egy fiatal lelkesedésével imádkozik ve-
lünk, tanít minket, prédikációival utat
mutat nekünk.

Imádkozzunk Érte, segítsük Õt a
szadai katolikusok közösségében, és ad-
junk hálát az Úrnak, hogy Õt küldte
Hozzánk!

Szeretném köszönteni Simon András
könyvében olvasott gondolattal.

Áldjon meg Téged az Úr és árassza szí-
vedbe szeretetének minden gazdagságát,
hogy Szentlelkével eltelve a béke és a
kiengesztelõdés eszköze legyél. 

Szeretettel

Szada, 2007. advent
Rába Krisztina

Jeles évfordulók januárban
Január 1. Istvánt királlyá koronázzák (1001-ben, az akkori idõszámítás szerint 

karácsonykor) Megszületett Petõfi Sándor (1823)
Január 2. Kossuth Lajos szerkesztésében megjelenik a Pesti Hírlap, Kolozsvárott pedig 

kiadják a Múlt és Jelen c. lapot(1841)
Január 3. Lefejezték a „Rákóczi villáma”-ként ismert, késõbb mégis árulóvá vált 

Ocskay Lászlót (1710)
Január 4. Megszületett Benkõ Ferenc ásványtanos. Nagy érdeme, hogy tanítványait 

magyar nyelven oktatta, és magyar nyelvû jegyzeteket írt számukra. (1745)
Január 5. II. József elrendeli a földek kataszteri felmérését (1786)
Január 6. Az amerikaiak ünnepélyesen visszaadták a Magyar Szent Koronát és 

a koronázási jelvényeket (1978)
Január 7. Meghal Grósz Károly, aki 1987-88-ban a minisztertanács elnöke, 1988-tól 

az MSZMP fõtitkára volt. (Gödöllõ, 1996)
Január 8. A bujdosó kurucok Thököly Imrét vezérükké választják (1680)
Január 9. Géza herceget megkoronázzák a Bizáncból küldött koronával (1075)
Január 10. Háborús fõbûnösként kivégezték Bárdossy László miniszterelnököt. 

(Budapest, 1946)
Január 11. Károlyi Mihályt köztársasági elnökké választják (1919)
Január 12. Megszületett Molnár Ferenc író, drámaíró, újságíró (A Pál utcai fiúk) (1878)
Január 13. Királlyá koronázzák III. Bélát (1173)
Január 14. III. András halálával kihal az Árpád-ház férfiága (1301)
Január15. Megszületett Teller Ede magyar fizikus, az atombomba egyik kifejlesztõje, 

a hidrogénbomba-készítés irányítója. (1908)
Január 16. Megjelenik Madách Imre Az ember tragédiája címû drámája (1862)
január 17. Engedélyezik a számsorsjáték (lottó) rendezését (1957)
január 18. Meghal Árpádházi Szent Margit (IV. Béla leánya) a Nyulak szigetén 

(ma Margit-sziget) (1270)
január 19. Megalakul a Magyar Labdarúgó Szövetség (1901)
Január 20. Salamon király és Géza herceg egyezségre lép (1064)
Január 21. megszületik Madách Imre (Alsósztregova, 1821)
Január 22. Kölcsey Ferenc megírja a Himnusz címû költeményt, mely nemzeti imánk lett

(1823)
Január 23. Hunyadi Mátyást királlyá választják Budán (1458)
Január 24. Az ifjú király mellé Szilágyi Mihályt kormányzóvá választják (1458)
Január 25. Aláírják a fegyverszüneti egyezményt Moszkvában az Ideiglenes Nemzeti 

Kormány képviselõi (1945)
Január 26. A Tocsik per kezdete
Január 27. A Nemzeti Színházban bemutatják Erkel Ferenc Hunyadi László címû 

operáját (1844)
Január 28. Meghal Deák Ferenc (1876)
Január 29. Mátyás király megkezdi Bécs ostromát (1485)
Január 30. Megszületett Görgey Artúr honvéd tábornok (1818)
Január 31. Kolozsvárott szabályozzák a bíróválasztást, az egyik évben magyar, 

a másikban szász bírót kell választani (1458)
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A 2008-as költségvetés terve
Török László felhívta a figyelmet, hogy jelen
pillanatban még sok szám ismeretlen, ezért
még inkább csak elveket és irányokat tudnak
meghatározni. A bevételi oldalt a különbözõ
feladatokhoz létszámarányosan (Szada lakos-
sága 4041 fõ) leosztott állami ún. „normatív
hozzájárulások”, összege, az adóbevételek,
ún. átvett pénzeszközök, az önkormányzat sa-
játos bevételei (pl. kamatbevétel), illetve in-
gatlanértékesítés és esetleges hitelfelvételek al-
kotják, továbbá pályázatokon is nyerhetnek
összegeket. 
A kiadásokat két nagy csoportra osztják, a
mûködési kiadásokra és a fejlesztésekre, beru-
házásokra. 
Mivel a kötelezõ önkormányzati feladatok-
hoz, azaz a mûködéshez az állam a bekerülé-

si összeg felét sem biztosítja, így az önkor-
mányzat bevételeinek is a nagyobbik részét er-
re kénytelenek fordítani, s így tartalékot várha-
tóan nem tudnak képezni.
A község teljes költségvetése a tervezet szerint
jövõre is meghaladhatja (a pályázaton elnyer-
hetõ összegekkel együtt) az 1 milliárd forin-
tot, de nem éri el a 2007-es mértéket.

A képviselő-testület által jövőre (is) 
támogatni kívánt területek 
és összegek a következők:
Sport 3 millió Ft
Civil szervezetek 1,5 millió Ft
Egyházak 1 millió Ft
Ösztöndíjak tovább-
tanulóknak 1 millió Ft
Fogászat 2 millió Ft

A Szada Nova Kht. 
feladatai 36 millió Ft.

Pályázatokból nyert ill. nyerhető 
összegek
Ravatalozóra 17,5 millió 

Ft-ot nyert 
a község

További, folyamatban lévõ pályázatok:
Kerékpárutak építésére
Belterületi utak építésére
Iskola-felújításra
Szerencsés esetben (nyertes pályázat) a fenti
beruházásokra az önrésszel együtt több mint
500 millió Ft fordítható. 

A jövő évi adóterhek:
Iparûzési adó Változatlanul 2 %
Gépjármû adó Továbbra is 

az alábbi számítási 
mód szerint történik:

Az elsõ 3 évben 300 Ft/kW
4-7 éves kocsinál 260 Ft/kW
8-11 éves kocsinál 200 Ft/kW
12-15 éves kocsinál 160 Ft/kW
16 éves kortól 120 Ft/kW
Kommunális adó Legfeljebb 

az infláció 
mértékével 
nõhet

Elnök úr kérte, hogy a költségvetéssel kapcso-
latban is foglaljanak állást az emberek, mi-
lyen súlyozást javasolnak.

Szada község település-szerkezeti terve
A második napirendi pontban a község tele-
pülés-szerkezeti tervét tárgyalták. Polgármes-
ter úr bevezetõjében bemutatta és felkérte a

Közmeghallgatás és képvis
December harmadikán este tartott közmeghallgatás a képviselő-testület, melyen a szokottnál valamivel többen vettek
részt, a Faluház nagyterme megtelt ez alkalommal. A képviselő-testület nevében Vécsey László polgármester köszön-
tötte a megjelenteket, ismertette a napirendet, majd át is adta a szót Török Lászlónak, a Pénzügyi Bizottság elnökének,
hogy a község jövő évi költségvetésének a tervezetét bemutathassa.
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két megjelent szakembert, Jánosi János fõépí-
tészt és Sasy Nagy Ildikó tervezõmérnököt,
hogy ismertessék az ezzel kapcsolatos legfon-
tosabb tudnivalókat. Egyben felhívta figyel-
met, hogy a település-szerkezeti terv 30 napon
keresztül megtekinthetõ a Polgármesteri Hiva-
talban, valamint az önkormányzat honlapján
(www.szada.hu ) is tanulmányozható, s Falu-
ház elõterében az ülést követõen is látható és
a Polgármesteri Hivatal munkatársai szívesen
segítenek eligazodni benne, ha arra szükség
mutatkozik. 
A szakemberek indokolták, hogy a még 1999-
ben elfogadott elõzõ tervet ideje volt átdol-
gozni és hosszú távon alkalmassá tenni a köz-
ség távlati fejlesztéséhez. A község jövõképe
érdekében meghatározták a fõ irányvonala-
kat, melyek az alábbiak.

A fő út és a faluközpont
A fõ út már nem tudja betölteni eredeti fel-
adatát, nem lehet a községben ügyes bajos
dolgait intézõ emberek találkozóhelye, mert

az irdatlan átmenõ gépkocsiforgalom kiszorí-
totta onnan a helyi embereket. Valamikor vé-
gigmenni a fõutcán esemény volt, ahol talál-
kozni lehetet másokkal, az ismerõsökkel. Ez
mára már megváltozott és az elkerülõ út meg-
épülése nélkül nem is tud rendezõdni a hely-
zet, s enélkül a faluközpont sem alakulhat
olyanná, amire pedig szükség lenne. A legfon-
tosabb tehát az elkerülõ út szorgalmazása, bár
ez nem Szada hatásköre.

Alközpontok szükségessége
Szada gyors ütemben növekszik lélekszámban
is és területileg is. A nagy távolságok miatt
nem célszerû a jövõben minden szükséges in-
tézményt a faluközpontban elhelyezni, ha-
nem biztosítani kell a lehetõséget ahhoz, hogy
kisebb alközpontok alakulhassanak ki távo-
labbi területeken, amint a szükség azt megkí-
vánja, többek közt például a Margitán,
Fenyvesligeten, Szõlõhegyen, Aranyhegyen,
stb. 

Egységes falukép kialakítása
Ahhoz, hogy Szada megtarthassa kellemes fa-
lusias nyugodt légkörét, tehát vonzerejét, az is
szükséges, hogy olyan épületek kerüljenek a
faluba, ami a tájjelleget nem változtatja meg.
Legyenek szépek és korszerûek az új épületek,
de igazodjanak a környezetükhöz. Kertvá-
rosias települést tartanak célszerûnek egy falu-
sias központi maggal, több alközpont kialakí-
tásával.
Ez a szabályozási terv figyelembe vette a meg-
fogalmazott lakossági észrevételeket és igazo-
dik a törvények elõírásaihoz (agglomerációs
törvény), valamint a különbözõ szakhatósági
megkötéseknek is eleget tesz. 
A szerkezeti terv hatályba kerülését követõen a
település egyes részterületeire még szabályozá-
si terv is készül majd, ami már minden olyan
adatot tartalmaz, ami alapján az építési enge-
délyek kiadhatók, például a beépíthetõségi
százalékok, az épületek gerincmagassága, stb. 
Egy hozzászóló, egyetértve a célkitûzéssel,
megerõsítette, hogy õ is egy csendes, kellemes
településen kívánja leélni az életét, ám kifogá-
solta, hogy a faluban tapasztalható nagy zaj
ezt lehetetlenné teszi. Meglátása szerint nem
csak a fõ úton zajló forgalom, hanem Bucka
utca környékén az autópálya is erõsen hallha-
tó. Kérte, hogy keressenek megoldást a zaj-
csökkentésre. 

Az elkerülő út létszükséglet
Harmadikként az elkerülõ út került napirend-
re. Mivel ez túlmutat Szada lehetõségein és ha-
táskörén, valamint több települést is hasonló-
an érinti Gödöllõ és Vác között, nagyon hiá-
nyolták Tóth András országgyûlési képviselõ
jelenlétét. Felelevenítették, hogy a Gödöllõ –
Vác vasútvonal volt Magyarország elsõ villa-

mosított vasútvonala, s ma már mindössze a
Vasút utca elnevezés utal egykori jelentõségé-
re. Ugyanakkor a forgalom ebben az irányban
nemhogy nem csökkent, de rendkívüli mér-
tékben megnõtt, zajjal, porral szennyezi a te-
lepüléseket, jelentõsen nehezíti a községen
belüli közlekedést, továbbá a fegyelmezetlen

elõ-testületi ülés



2 0 0 7 .  D E C E M B E R

6 2 1 1 1  S Z A D A Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K

gépkocsivezetõk állandó balesetveszélyt jelen-
tenek gyalogosra és a többi, szabályosan köz-
lekedõre egyaránt. Ezen a helyzeten minden-
képpen javítani kell!
Szada is megteszi, amit tud, többek közt azért
is pályáztak a Margita úthálózatának fejleszté-
sére, hogy más úton is legyen jól járható köz-
lekedési lehetõség Gödöllõ felé, ne csak a fõ
út. Polgármester úr ismertette, hogy a Székely
Bertalan út kivezetõ szakaszához is adtak be
pályázatot járdaépítésre. 
Számos hozzászóló akadt, akik a Mogyoródra
vezetõ úttal kapcsolatban nyomatékosították
kérésüket járdára, világításra és elsõsorban
forgalomcsökkentõ intézkedésekre. (Még az-
nap este tapasztalta e sorok írója is, hogy a la-
kott területet jelzõ táblán belül több gépkocsi
vadul leelõzte, mehettek legalább 90-el!)

Folyamatban lévő beruházások
Vécsey László ismertette a községben már el-
indított következõ beruházásokat:
■ a ravatalozó építést, 
■ a hévízhasznosítást, 
■ a csatornázást,
■ az egészségház építést. 
A fentieken túl igen jelentõs beruházások elõ-
készítésén is munkálkodnak, melyek közül a
legjelentõsebb az iskolabõvítés-új iskolaépü-
let létesítés tornacsarnokkal és uszodával, ét-
kezdével, sportpályákkal. 
Nem önkormányzati beruházásban pedig
épül a Waldorf Óvoda, s egy Waldorf középis-
kola tervei is körvonalazódnak. 
Természetesen a lakosság részérõl elhangzó
kérdések a legégetõbb gondokra keresték a
megoldásokat, így elsõsorban a tíz éve meg-
torpant csatornázás újraélesztését, és a közle-
kedési helyzettel kapcsolatos gondok gyors
enyhítését várják az önkormányzattól. 
A hozzászólások lezárását követõen Oroszi
Sándor Süni alpolgármester fejtette ki nézete-
it arról, hogy az önkormányzati munkában

szükség van a lakossággal történõ szorosabb
együttmûködésre, amelynek az is feltétele,
hogy az emberek is érdeklõdjenek, járjanak el
a nyilvános testületi-ülésekre és a közmeghall-
gatásokra, s mondják el a véleményüket. Erõ-
sítsék meg a képviselõket abban, ha a jó
irányba mennek és fogják vissza õket, ha úgy
látják, hogy nem helyesek a lépéseik. 
Alpolgármester úr beszédének hatására néhá-
nyan át is fáradtak a Polgármesteri Hivatalba,
ahol a képviselõ-testületi ülés folytatódott, ám
az érdeklõdõk többsége a Faluházban maradt
és a szerkezeti terv térképen is megrajzolt ele-
meivel ismerkedett a Mûszaki Iroda munka-
társainak a segítségével.

KÉPVISELŐ-
TESTÜLETI ÜLÉS

A közvetlenül a közmeghallgatást követõen,
este kilenc órakor megkezdett ülésen gyorsan
peregtek az események, a jól elõkészített
anyagok tárgyalása során kevés kérdés merült
fel, s a döntések a legtöbb esetben perceken
belül és többnyire egyet-
értésben megtörténtek.
Így a kései kezdés ellené-
re, nem sokkal este tíz óra
után a nyílt ülési rész be
is fejezõdött.

A 2008-as költségve-
tés terve
A közmeghallgatáson is-
mertetett és elemzett ada-
tokkal a képviselõ-testü-
let további vita nélkül
egyhangúlag megszavazta
az elõterjesztést.

Csatornadíjak a 2008-as évre
A Veresegyház – Szada – Erdõkertes által
közösen használt csatornahálózaton a három
település a 8,3 %-os áremelkedést fogadta el
az üzemeltetõ DMRV-vel összhangban. Így az
érdekeltségi területen a csatornahasználatért
2008-ban 325 Ft/m3 díjat fizet a lakosság. 
A Margita területén mûködõ csatornaközmû
(Gödöllõi Víz- és Csatornamû Beruházó
Viziközmû Társulat) mûködtetéséhez a szadai
önkormányzat 87.3.00 Ft hozzájárulást fizet
2008-ban. (A lakossági díjfizetés 2008-as mérté-
kérõl még nincs adat!- a szerk.)

Szemétszállítási díj 2008-ban
A képviselõ-testület ennél a szolgáltatásnál ki-
zárólag az inflációkövetést engedte érvényesí-
teni az ármegállapítás során. A díjak a követ-
kezõk:
Háztartási szemét elszállítás: 
■ 110 literes kukánként 19.800 Ft/év/ház-
tartás
■ A feliratos zsák beszerzési ára 345 Ft/db
■ A válogatott hulladékhoz a sárga zsák válto-
zatlanul ingyenes
■ A lomtalanítás és a veszélyes anyagok éven-
ként egyszeri elszállítása változatlanul ingye-
nes
A nem lakossági hulladékszállítás költségei 
1 db 110 literes kuka esetén:
■ Alapdíj 16.320 Ft/év
■ Szállítási díj 11.724 Ft/kuka/év
■ További kukák esetén 28.044 Ft/kuka/év
Konténeres hulladékszállítás (lakossági vagy
vállalkozás esetén) egységesen 5.340
Ft/m3/alkalom. A konténer lehet 3-4-5-6-7
m3-es.

Népszavazás Pest megye és Budapest
különválásáról
Szûcs Lajos, Pest megye önkormányzatának
elnöke ismételten kezdeményezte, hogy a Kö-
zép-Magyarországi régió, azaz Pest megye vál-
jon le Budapestrõl, mert ezáltal az Európai
Uniós pályázati lehetõségekben sokkal kedve-
zõbb helyzetbe kerülhetünk, ugyanakkor Bu-
dapest nem veszít semmit, hiszen ígyis-úgyis
a nagyon fejlett régiók között marad. Pest me-
gye azonban kevésbé fejlett mutatókkal ren-
delkezve eredményesebben szerezhet pénze-

Sokan érdeklődtek 
a település-szerkezeti terv
részletei után
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ket fejlesztéseihez Brüsszeltõl. Ráadásul is-
mert, hogy kemény jogi és szócsaták zajlanak
a jelenlegi közös kassza feletti rendelkezési
jogról, amiatt, hogy a megyei vezetés szerint
mindig Budapest jár jól a megye rovására.
A megyei közgyûlés most azt javasolja, hogy a
tavaszi, FIDESZ által kezdeményezett népsza-
vazással egyidõben az egyes településeken
döntsön a lakosság a megye leválásáról is. Ez

a népszavazás ugyan még eredményessége
esetén sem kötelezõ érvényû az Országgyûlés-
re, ám mégis jelentõs súllyal eshet latba, ha
bizonyítható, hogy Pest megye lakosság a kü-
lönválással ért egyet.
A szadai képviselõ-testület egyhangúlag egyet-
értett a megyei kezdeményezéssel, már csak
azért is, mert a népszavazást úgyis kiírják, te-
hát ez a további szavazásra feltett kérdés kü-
lön költséget nem jelent az önkormányzat-
nak.

Mogyoród kiválása a kistérségből
Mogyoród saját kezdeményezésére kérte átso-
rolását a Gödöllõi Kistérségbõl a Dunakeszi
Kistérségbe, melyet végül az Országgyûlés is
jóváhagyott. A Gödöllõi Kistérséghez tartozó
településeknek most emiatt javítaniuk kell a
Gödöllõi Kistérség alapító okiratának egyes
pontjait, melyhez a szadai önkormányzat ter-
mészetesen hozzájárult. 

Szada nem kér a játékkaszinókból!
Koncessziós pályázatot készít elõ kiírásra a
Pénzügyminisztérium Budapest és Pest megye
területére, melyben játékkaszinók építéséhez
szerezhetnek jogot a majdani nyertesek. A pá-

lyázati kiírást december 20-áig nyilvánosságra
is kívánják hozni. 
A szadai képviselõ-testület úgy döntött, hogy
Szada ne szerepeljen a célterületnek felaján-
lott települések jegyzékén. Bár akadt olyan el-
lenvélemény is, hogy egy játékkaszinó bevételt
is jelenthetne a községnek, ám a többség nem
akart még lehetõséget sem teremteni egy eset-
leges kaszinólétesítéshez, mondván, a kaszi-
nók vonzzák maguk után a bûnözõket is. 

Dr. Ignácz István r. dandártábornok
nyugdíjba vonul
Tábornok úr 35 évi szolgálat után, december
30-án nyugállományba vonul, s ebbõl az alka-
lomból levélben köszönt el a Pest megyei tele-
pülésektõl, melyet a szadai önkormányzat tu-
domásul vett.

Sztrájk az ÁMK-ban
Ágotai Ferenc igazgató úr arról tájékoztatta a
képviselõ-testületet, hogy december 17-én az
ÁMK nevelõtestülete is kapcsolódni kíván a
PDSz országos felhívására a pedagógusok
sztrájkjához.

Windhager

SAJTÓKÖZLEMÉNY
Levél a Pest megyei polgármestereknek az
önálló régióvá válás ügyében

Pest Megye Közgyûlése határozatának megfe-
lelõen megkerestem a megye 187 településé-
nek polgármesterét annak érdekében, hogy 
támogassák az önálló régióvá válás ügyét. Ez
közös ügyünk, közös érdekünk és közös har-
cunk a megyében élõ 1 millió 300 ezer ember
érdekében. 

A Közgyûlés nevében a következõ levelet
küldtem a polgármestereknek:

„Tisztelt Polgármester Asszony/
Tisztelt Polgármester Úr!

Támogatja Ön, hogy Pest megye új, önálló ré-
gióvá váljon 2013 után?

Pontosabban: Támogatja-e Ön, hogy Pest
megye új, önálló régióvá válása érdekében
Pest Megye Önkormányzatának Közgyûlése
kezdeményezze az Országgyûlés ezzel kapcso-
latos döntésének megváltoztatását?

Amikor öt éve, 2002. augusztusi közgyûlé-
sünkön megyei népszavazás kiírásáról dön-
töttünk, ezt a kérdést szándékoztunk feltenni
Pest megye választópolgárainak.

A Közép-magyarországi Régió fõvárosra és
Pest megyére osztása a kitörés lehetõségét te-
remti meg Pest megye lakói számára.

A fõvárostól különválasztva Pest megye sa-
ját gazdasági mutatói lehetõvé teszik, hogy az
eddigi európai uniós támogatásnak akár a két-
szeresét is magunkénak tudhassuk. Ráadásul
Budapest esélyeit a szétválás egyáltalán nem

rontja, gazdasági besorolását csak minimális
mértékben befolyásolja. A fõváros által elér-
hetõ támogatás összege nem csökken.

A fõváros nem veszít. Pest megye, Pest me-
gye lakói nyernek.

A népszavazás akkor megtartására mégsem
került sor, mert a hatályos jogi szabályozás e
kérdésben megyei népszavazást nem tesz le-
hetõvé. Ezért határozatunkat a Pest megyei Bí-
róság 1.Kpk. 26.827/2002/5. sz. végzésével
megsemmisítette. Most, öt évvel késõbb, új le-
hetõséget látunk a rég remélt lehetõség valóra
váltására. 2007. októberi 26-án határozatban
fogadtuk el, hogy a megye lakóinak érdekében
Pest megye településein megtartott helyi nép-
szavazások útján kezdeményezzük Pest megye
önálló statisztikai régióvá válását.

Az önálló Pest megye statisztikai régió meg-
valósításához az Ön és az önök települési ön-
kormányzatának segítségére van szükség. A le-
hetõség és döntés a kezükben van. 

Arra kérem, támogassa, támogassák közös
ügyünket.

Kérem, hogy a Pest megyei önálló statiszti-
kai régió létrehozásának szükségességérõl al-
kotott véleményükrõl mihamarabb levélben
tájékoztasson. Ha a támogatásról testületi
döntést hoznak, vagy hoztak, kérem, csatolja
leveléhez az errõl szóló határozatot.

Kérem, hogy levelében értesítsen arról,
egyet ért-e, hogy az ügyben helyi népszavazást
tartsanak.

Végül kérem, hogy válaszlevelében arra is
térjen ki, támogatja-e, támogatják-e, hogy a
helyi népszavazást az országos népszavazással
egy idõben, várhatóan 2008. tavaszán tartsák
meg. Ez lehetõséget teremt arra, hogy a helyi

népszavazás költségeit minimá-
lisra csökkenthessék.

Pest megye Önkormányzati
Közgyûlése és személyesen én
magam is, arra kérjük Önt és az
Ön által vezetett önkormányzati
testületet, legyen társunk a cse-
lekvésben. Érjük el együtt a kitûzött cél: két-
szerezzük meg az itt élõk számára a gazdaság
fejlesztésének az EU pályázatokkal elérhetõ
esélyét.

Ezzel csak használunk és senkinek sem ár-
tunk.

Budapest, 2007. november 8.

Tisztelettel: 
Szûcs Lajos

V Á L L A L O K
Gépi földmunkát,
árokásást,
tereprendezést,

bontást,
alapásást,
fuvarozást,
törmelék-
szállítást, 

kertépítést, kézi és gépi
fűnyírást, kertgondozást, 
faültetést,
termőföld és trágya eladást
Tel.: 06-20-205-1932

Ágotai Ferenc
tájékoztatója 
a képviselő-testület
előtt



Az egyre növekvõ mennyiségben el-
égetett szénnek és olajszármazék-
nak köszönhetõen pedig megválto-

zott a Föld légköre, amelynek következté-
ben ma már nemcsak a tudósok aggodal-
maskodnak. Szélsõségessé vált az idõjá-
rásunk. Magyarországon enyhült a tél és
egyre veszélyesebb a nyári aszály, máskor
özönvízszerû esõzések tapasztalhatók. A
föld légkörének felmelegedése már nem
vitatható, és a folyamat lassítása, megállí-
tása olyan cél, amely az egész emberiség
számára fontos. 

A megoldás nyilván az lenne, ha nem
égetnénk el annyi olajat és szenet, hanem
a természet más ajándékait használnánk
áramtermelésre. Ilyen, úgynevezett meg-
újuló energiaforrás, a föld melege (geo-
termikus energia), mint például a közsé-
günkben is tervezett hévízhasznosítás, a
szél erejével áramot termelõ szélkerekek,
a napsütést közvetlenül árammá alakító
napelemek, vagy a napsugárzásból nap-
kollektorral nyert melegvíz. Mindezekhez
csatlakozik az energia célú növényterme-
lés, amelynek szintén több változata van.
Lehet olajnövényeket termelni, amelyek
alkalmasak a gázolaj helyettesítésére, de
van olyan megoldás is, ahol a növény-
aprítékot erõmûben égetik el. (A valami-
kori fával vagy kukoricaszárral történõ tü-
zelés is ugyan ezt tette, kicsiben). 

Szada most egy biogáz hasznosítási le-
hetõséggel ismerkedik, melynek kereté-
ben a gödöllõi egyetem kutatói tartottak
tájékoztatást a Faluházban november 26-
án. Érdeklõdõ ugyan kevés jelent meg,
ám a tanszék munkatársai személyesen is
felkerestek több szadai gazdálkodót,
hogy kipuhatolják az ezzel kapcsolatos
véleményüket.

A helyi adottságokban rejlõ lehetõség-
rõl Vécsey László polgármester is kifejtet-
te gondolatait. Szerinte a hévízhasznosí-
táshoz kapcsolva egy ide telepített biogáz
üzem a helyben megtermelt nyersanyag
hasznosításával jelentõsen függetleníthet-
né Szadát és a lakosságot az egyre emelke-
dõ áron vásárolható földgáztól. Ugyanak-
kor biztos piacot jelenthetne azoknak a
mezõgazdasági termelõknek, akik hosszú
távra szerzõdve állítanák elõ a gázüzem
mûködéséhez szükséges növényi alap-
anyagot. Még csak nem is kellene a meg-
szokott kalászosok és a kukorica helyett
pl. szudánifüvet termelni, hiszen a határ-
ban amúgy is sok kihasználatlan terület
található. Csak a jelenleg mûveletlen föl-
deken megtermelhetõ lenne Szada ener-
giaszükségletének az egyharmada.

A biogáz üzem a kutatók közlése sze-
rint a következõképpen mûködik:

A gazdák megtermelik a szükséges nö-
vényeket, olyanokat, amelyek a mi éghaj-
lati és talajviszonyaink mellett jól te-
nyésznek. Ezeket zölden kell levágni és
beszállítani az üzembe, mintha silózni
akarnánk. Az üzem részben el is elraktá-
rozza a zöldtömeget, hogy a gáztermelés
egész évben folyamatos lehessen, azaz so-
se kelljen alapanyag hiány miatt a mûkö-
dést leállítani. A meghatározott, állandó
összetételû és mennyiségû szervesanya-
got aprítás után, folyadékban, mikroorga-
nizmusokkal elbomlasztják és a keletke-
zõ gázokat (melynek 50%-a metán) ki-
nyerik. 

A visszamaradó szárazanyag, visszajut-
tatva a földekre, növeli azok humusztar-
talmát és termékenységét. Talajkimerü-
léstõl így egyáltalán nem kell tartani
hosszútávon sem, sõt a kutatók a talajélet

javulását ígérik ettõl a mûvelésmódtól. A
rendszer biztonsága érdekében legalább
húsz éves termelési szerzõdéseket célsze-
rû kötni, s csak akkor érdemes ebbe bele-
vágni, ha erõs társadalmi összefogás tá-
mogatja a létesítést.

Az elõadók nem rejtettek véka alá
egyetlen gondot sem, nem festették rózsa-
színûre a lehetõségeket, a hallgatóságban
meg is fogalmazódott számos kérdés.
Mennyit tud fizetni a gazdáknak az így
beszállított növénymennyiségért a biogáz
üzem? Érdemesebb lesz-e energia nö-
vényt termelni, mint napraforgót,
krumplit vagy paradicsomot, mondjuk
10 év múlva? Mennyi idõ alatt válik az
üzem gazdaságossá? Stb.

Ha azt is beleszámítjuk, hogy most par-
lagon heverõ területeken tudunk hasznot
termelni, a biogáz üzem pedig munkát
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Az energia ára roha-
mosan emelkedik, 
s nemcsak nálunk,
hanem az egész 
világon. A fűtőolaj, 
a benzin, a földgáz
és a villanyáram is
egyre megfizethe-
tetlenebb, ezért
minden olyan lépés,
amely az energia
megtakarítása vagy
a vásárolt energia
kiváltása felé visz,
legalább is érdemes
a megfontolásra. 



adhat embereknek, továbbá a biogáz egy-
re inkább versenyképes lesz a folyamato-
san emelkedõ energiárak miatt, akkor
mindenképpen célszerûnek látszik az
ezirányú kutatás, mely folyik is tovább az
önkormányzat megbízásából. A lakossági
vélemények megismerése céljából kérdõ-
íves felmérés is készül.

Az együttgondolkodás elkezdõdött!
A községbõl Pálmai Zoltán, a Szada

Nova Kht. ügyvezetõje és jelen sorok író-
ja - a tanszéki kutatók, dr. Kohlheb Nor-
bert és Porteleki Anna társaságában -
részt is vett december 13-án a Pálhalmán,
Magyarország második, ilyen elven mû-
ködõ biogáz üzeme által szervezett tájé-
koztatón. A megtekintett üzemet a hosz-
szú elõkészítési szakasz, valamint a sike-
res próbaüzem után, mindössze két nap-
pal a látogatás elõtt avatta fel az ágazati
miniszter.

Az érdeklõdõ – mintegy 70 fõ, az or-
szág minden tájáról – részletes ismerte-
tést kapott az erõmû-létesítés bonyolult
elõkészítésérõl, megvalósításáról, annak
költségeirõl és a mûködésérõl is.

Az elmondottak szerint az ötlet kipatta-
násától 4 év telt el, mire az üzem megva-
lósult, mert rögös utat jártak be, ezért is
hozták most mindezt nyilvánosságra,
hogy mások is tanulhassanak belõle. 

Pálhalmán arra a gondra keresték a

megoldást, hogy mit kezdje-
nek a közel 700 tejelõ tehén
és a több mint nyolcszáz koca
és ezek szaporulatának gané-
jával. Ezt ugyanis nem lehet a
talajvíz szennyezése nélkül a
földeken elhelyezni (habár
4000 hektáron gazdálkod-
nak!), így vagy drága és soha
meg nem térülõ trágyatárolót
kellett volna építeniük, vagy
fel kellett volna hagyniuk az
állattartással. Mivel a gazda-
ság egyik megoldást sem akar-
ta elfogadni, keresték a kiveze-

tõ utat, amit a biogáz üzemben találtak
meg. 

A szalmás szervestrágya és a hígtrágya
is az üzemben elgázosítható, a gázból
áramot lehet fejleszteni, amit az áram-
szolgáltató köteles szabott áron átvenni, s
még egyéb járulékos hasznok is segítik a
beruházás megtérülését. Mivel az étter-
mek, iskolai konyhák, stb. ételmaradéka-
it sem lehet a szabályok szerint állatokkal
feletetni, a megsemmisítésük jelentõs
összegbe kerül a konyhák üzemeltetõi-
nek. A biogáz üzem ezeket az ételmara-
dékokat is befogadja – fizetség fejében, s
hõkezelés után ez a szerves anyag is az
üzem hasznos alapanyagává válik. Át-
vesznek továbbá más állattartó teleptõl is
hígtrágyát megsemmisítésre, s ez is bevé-
telt termel. Tárgyalásokat folytatnak róla,
hogy elhullott álatok megsemmisítését is
vállalják a jövõben, ami újabb bevételi
forrás lehet. Ezen túl sikerült az osztrák
állammal számukra jövedelmezõ szerzõ-
dést kötniük, ugyanis a Kyotói Egyez-
ményben az államoknak meghatározott
CO2 kibocsátási kvótát eladták a sógo-
roknak. Mindehhez EU-s pályázaton
nyertek 46 %-os támogatást. Még így is
több mint 1 milliárd forint hitelt vettek
fel, hogy a teljes 2,5 milliárdos beruházás
megvalósuljon, amely számításaik sze-
rint 8-10 éven belül térül meg. Csak a

megtermelt áram eladásából napi 1 mil-
lió Ft bevételük származik. 

A megtermelt gáz mellett fennmaradó
10% szárazanyag tartalmú folyékony híg-
iszap igen értékes anyag, amelyet a szán-
tóföldek tápanyag-visszapótlására hasz-
nálnak. 

Az üzemeltetés során rendkívül fontos
az állandó beltartalom fenntartása, ezért
folyamatosan figyelemmel kísérik a szá-
razanyag mennyiségét és összetételét, s
szükség esetén silózott zöldtakarmánnyal
(silókukoricával) keverik, javítják a bevi-
telre kerülõ keveréket. 

Maga az üzem áttekinthetõ és ésszerû,
német minta alapján épült, mûszakon-
ként mindössze 2-2 fõ irányítja, hiszen
minden gépesített és számítógéppel 
vezérelt. 

Jelentõs munkahely-teremtés nem tör-
tént, ám közel 300 ember munkahelyét
sikerült megmenteniük ezzel a létesít-
ménnyel.

Szadán ugyan más a kiinduló helyzet,
de sok tanulság hasznosítható a látottak-
ból és az elhangzottakból, s kiderült,
hogy szinte bármilyen szerves anyag szá-
mításba jöhet a biogáz termeléshez, s
ezek a jövedelmezõséget is nagyban ja-
vítják.

Windhager

2 0 0 7 . D E C E M B E R

Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K 2 1 1 1  S Z A D A 9

TRANS MOTORS KFT.
v á l l a l

konténeres szemét-, sitt-,
sóder-, homokszállítást

Gépi földmunkát, 
pincetömb kiemelést

Szada, Kossuth u. 18/A

Tel.: (20) 9547-647

A pálhalmai biogáz üzem
látképe
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Hogyan kezdõdött?
Igen egyszerûen! Mivel édesapám és nagybá-
tyám is galambász, én is az lettem, sõt a bá-
tyám is, csak õ nem versenypostát tart, hanem
óriáspostát tenyészt.

Hogyan zajlik le egy verseny?
Elõször is a gazda felkészíti a galambjait ta-
vasszal, kiválasztja melyeket akarja indítani,
csapatot épít. Egy csapat 10 galambból áll, ez-
zel lehet benevezni egy versenyre. A galambok
egyedi azonosító gyûrût kapnak, s digitális
mérõóra bizonyítja, hogy mikor indultak és
mikor érkeztek vissza a dúcba. Hajnalban
szoktuk beszállítani a galambcsapatot az egye-
sület központjába, ahol aztán gépkocsira rak-
ják a többiek galambjaival együtt és elszállít-
ják a rajthelyre, általában többszáz km távol-
ságra. Meghatározott idõpontban kinyitják a
ládákat, a galambok kirepülnek, s néhány kör
után betájolják magukat és toronyiránt elin-
dulnak hazafelé. A beérkezést a már említett
órával mérjük, és igazoljuk. Ezt összesítik,
pontozzák az egyesületben, majd eredményt
hirdetnek. 

Milyen eredménnyel zárták az idei évet?
A családunknak nagyon jól sikerült ez az
idény. Az általános bajnokságot édesapámmal
közösen nyertük, és mi lettünk a bajnokok 
a hosszútávú bajnokságban is. Ráadásul a
nagybátyám lett az általánosban a harmadik,
a hosszútávúban pedig a második.

Milyen távolságokról kell a galamboknak
gyorsan hazajönni?
Minden évben 12 utas versenyt szerveznek,
ami azt jelenti, hogy 12 versenynap van az év-
ben, hétvégeken, s a sorozat májusban kezdõ-

dik. Áprilisban pedig felkészítõ utakra viszik 
a galambokat, gyakorlás céljából. Kezdetben
rövidebb utakat tesznek meg a galambok,
150-200 km távolságról jönnek haza, aztán
fokozatosan növelik a távolságot 500 km-ig.
Ezt tekintjük országos középtávnak és aztán
vannak még hosszabb utak is, amelyek 700–
800 km felettiek is lehetnek. 

Ez egy költséges sport?
Igen, aki komolyan veszi annak az. A jó ga-
lambnak magas az ára itthon is, de egy euró-
pai hírû galambért esetenként akár a millió
Ft-ot meghaladó összeget is kérnek. Pénzbe
kerül az etetés, az egészség megõrzés, mert ol-
tani is kell a galambokat, sõt ezt igazolni is
kell állatorvosi papírral minden verseny elõtt.
A versenyeken nevezési díjakat fizetünk, s
nem adják ingyen a lábgyûrûket, még a digi-
tális hitelesítõ órát is be kell szerezni, és így
tovább. Persze akinek ez a kedvtelése, az ke-
vésbé nézi a költségeket. 

Lehet vele nyerni is?
Nálunk nincsenek pénzdíjas versenyek, mi
csak a dicsõségért, a galambszeretetért, a sport
kedvéért versenyzünk. Nyugat Európában
azonban vannak pénzdíjas versenyek, ahol fo-
gadni lehet a galambokra, mint nálunk a ló-
versenyen. Ott az elsõ három helyezett közt
kiosztják a bevétel 5 %-át. Lehet, hogy valami-
kor Magyarországon is megszervezik ugyan-
ezt. Nálunk esetleg galambeladásból lehet egy
kis bevételt elérni, pár évvel ezelõtt az én
gyõztes galambomat Japánba vitte el egy vevõ.

Egy felnõtt galambot is el lehet adni?
El lehet, de utána az új vevõ nem tud vele ver-
senyezni, mert a galamb nem hozzá menne
haza, hanem az eredeti lakhelyére, a fészkére.
Egyszer édesapám
egyik galambja 10 év
után is hazajött.
Emiatt a felnõtt ga-
lambot az új tulajdo-
nos zártan tartja, te-
nyészt vele és a fió-
kákkal versenyez
majd.

A versenyidény
közben a galam-
bok költenek is?
A galambok költené-
nek de én az özvegy-

séges módszer szerint versenyzek, ami szerint
a párokat nem engedem tartósan össze és fió-
kát sem hagyok meg alattuk, csak õsszel vagy
tavasszal. Amikor aztán a versenyzésbõl már
kikopnak, általában 4-5 éves korukban, akkor
válnak tenyészgalambbá, mármint az, ame-
lyiknek az eredményei ezt indokolják. A te-
nyésztõ igyekszik a legjobb galambjait szapo-
rítani, hogy az utódok minél sikeresebbek le-
gyenek.

Jegyzik itt is az eredményeket, 
mint más sportágban?
Természetesen. Minden versenyeredményt
rögzítenek és az év során az összes versenyrõl
és az összes résztvevõ galambról kimutatást
tartalmazó katalógusok, évkönyvek jelennek
meg, de van kimondottan galambász újság is,
ami kéthavonta jelenik meg. A jelentõsebb
eredmények ebben is olvasható.

Mivel foglalkozik Dénes, amikor nem 
a galambjai közt van?
Két kenyérkeresõ munkám van, mindegyik az
állatok szeretetén alapul. Fõállásban egy ku-
tyatenyésztõnél dolgozom, mellette pedig egy
állatorvosi rendelõben vagyok asszisztens.

Köszönöm a bemutatkozást és sok érdekességet,
amit a galambokról megtudtunk. Gratulálok a
családnak a kimagasló sikerekhez és további 
hasonlóan eredményes versenyzést kívánok. 

Tóth Dénes és testvére Tóth Attila viszik tovább édes-
apjuk és nagybátyjuk szenvedélyét, mindketten a
postagalambok szerelmesei. Szép és izgalmas a pos-
tagalamb verseny, de valljuk be, a hétköznapi ember
bizony talán még megkülönböztetni sem tudja a pos-
tagalambot talán még a balkáni gerlétől sem. 
Nagyon sok ember tart valamilyen állatot kedvtelés-
ből, de a galamb egy kicsit más. Ezt nem szokták be-
vinni a lakásban, a padláson kialakított elkerített
részben tartják, röpdét, dúcot építenek neki. A ga-
lambot ritkán szoktatják kézhez, nem simogatják,
mint egy nyuszit, ellenben úgy edzik, akár egy ver-
senylovat. Aki versenyre készíti fel a madarait, az
meghatározott rendszerben eteti, röpteti, s a galamb
még a párjával sem találkozhat akármikor, mert ez is
a felkészítés része. 
Hogy egy kicsit betekintsünk ebbe a különleges
kedvtelésbe, ellátogattunk a Tóth családhoz, akik
ezt a sportot igen magas szinten űzik. Ezt a tényt az
évek során elnyert meglepően nagyszámú serleg bi-
zonyítja. Novemberben ismét egy hatalmas serleg-
gel gazdagodott a gyűjteményük, amit bajnoki cím
elnyeréséért kapott a Tóth Duc. 
Betekintést kérő kérdéseinkre a család legfiatalabb
tagja, Tóth Dénes válaszolt.

Galambász
sport

Tóth Attila, Tóth Sándor és Tóth Dénes 
a három utoljára nyert serleggel
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A Szada Nova Kht. Tájékoztatója
■ KKeeddvveezzmméénnyyeess  sszzeemmééttsszzáállllííttáássii  ddííjjffiizzeettééss  

lleehheettõõssééggee                      
■ MMéérrsséékkeelltt  ((iinnfflláácciióóss))  áárreemmeellééss  ttöörrttéénntt
■ ÜÜzzeemmtteerrvveezzeetttt  ffaakkiivváággááss  ((eerrddõõffeellúújjííttááss))  

JJóókkaaii  úútt  mmeelllleetttt

Az Önkormányzati rendeletben az alábbiak szerint módo-
sulnak a szemétszállítás díjtételei 2008. január 1-tõl.
1 db 110 l (120 l) kukás  hulladékszállítás  háztartási, lakos-
sági díja: éves: 19.800 Ft negyedéves: 4.950 Ft

Aki 2008. február 29-ig  befizeti a Kht. pénztárába az egész
éves díjat, 10 % kedvezményt  kap:

10 % kedvezménnyel: 17.820 Ft
Rendkívüli nyitvatartással segítjük a befizetéseket:

januárban  és februárban a 2. és utolsó  hétfõn 14–18 óráig
várjuk Önöket!

Aki nem tud eljutni irodánkba: 
telefonon kérhet csekket és postafordultával megküldjük
banki átutalást elfogadunk 
(számlaszámunk: 10103836-49329500-01000007)

A csekken vagy átutalással történõ fizetésnek február 
29-ig meg kell érkezni számlánkra!

Amennyiben a szemétszállítás díjából fizetési elmaradása
van, azt elõbb rendeznie kell!

A 2007. novemberben kiküldött fizetési felszólítások fel-
dolgozása január végéig megtörténik, kérjük ne várja meg a
bírósági szakasz megindítását.

A feliratos zsák (Kht. irodájában és Zsuzsi boltban) meg-
vásárolható. Ára: 375 Ft/db

Féléves (hétvégi házaknál)  díjkiváltás 20 db feliratos zsák
megvásárlásával történik.

4.) A vállalkozások kukás díja:
1 db 110 l (120 l) kuka: 23. 370 Ft + áfa

A konténeres szemétszállítási díj egyedi megrendeléssel,
24 órás kihelyezés esetén: 4.450 Ft + áfa/forduló

Üzemtervezett fakivágás:

Szada Nova Kht., mint bejegyzett erdõgazdálkodó, a Közsé-
gi erdõk kezelõje. A Jókai út mellett 1,3 hektáron, pontosan
megjelölt határokon belül az Erdõfelügyelõség által kiadott
vágási engedély birtokában kezdõdött meg a fák vágása.

A vállalkozó a Kht.-val kötött szerzõdés szerint végzi a
munkát, melyet 2007. december 31-ig kell befejezni, a teljes
területen az összetakarítás megtörténik. 

Mivel a fakivágás után erdõfelújítási kötelezettség is van,
ezért célgéppel a gyökérszaggatást el kell végezni a követke-
zõ év májusáig.

Ezáltal az akác sarjak, kedvezõ idõjárás esetén 3-4 év eltel-
tével és a rendszeres évenkénti gondozás mellett már mutat-
ni fogják a megújított erdõt.
Ha ezt a vágást nem kezdjük el mihamarabb ( 50 éves az er-
dõ) egyre bizonytalanabb lenne a gyökérrõl fakadás.

Békés Karácsonyi Ünnepet 
és Boldog Új Évet Kívánunk!

Nyugdíjas híradó
A nyári szünet után szeptemberben kezdtük újra a klubfoglalkozásokat. A
nyár folyamán kétszer voltunk Jászapátiban fürödni, majd szeptember-
ben Agárdon, októberben Mezõkövesden. 

Szeptember 29-én részt vettünk a szüreti mulatságon, ahol lángost és
szadai görhenyt sütöttünk, melynek nagy-nagy sikere volt. 

Október 14-én Váckisújfaluban voltunk nyugdíjas találkozón, Veres-
egyház, Csomád, Erdõkertes, Galgamácsa klubjainak részvételével. 

Október elején tartottuk a második és harmadik negyedévi névnapokat. 
Október 27-én Veresegyházon vettünk részt az immáron 19 éve tartó

barátság jegyében rendezett találkozón, ahol nagysikerû mûsort láttunk. 
November 24-én ültük a negyedik negyedévi névnapokat. 
Közben lázasan készültünk a december 8-ra tervezett 20 éves évfordu-

lónkra. Közben december 5-én több fõ részére ingyenes gyógycipõ lehe-
tõséget kaptunk nyugdíjasaink részére.
Köszönjük Csordás Péternek a segítsé-
get. 

Eljött december 8-a. 20 évesek lettünk.
Erre az alkalomra meghívtuk Aszód és
Veresegyház klubjait, Veresegyház pol-
gármesterét, az Életet az Éveknek Szövet-

ség területi képviselõjét, dr. Illyés Zoltánt a kis-
térségi CEF-tõl, Vécsey László polgármester urat,
Ágotai Ferenc igazgató urat az ÁMK részérõl, és a
képviselõtestületet. Köszönjük Önöknek, hogy
velünk ünnepeltek, hiszen nem kis idõ 20 év egy
közösség életében. Tartalmas, szép délutánt töl-
töttünk együtt, köszönjük a résztvevõknek az
emlékezetes mûsort. 

Köszönetet szeretnénk mondani azoknak, akik hozzájárultak ehhez a
szép délutánhoz: Kerék Antalnak, a csodálatos emléklapokért, Deák Káz-
mérnak a meghívókért, Orosziné Ágikának a szikvízért, Nagy Péternek a
PENOMIT ZRT vezetõjének az üdítõkért és ásványvízekért, az ÁMK dolgo-
zóinak a terem berendezéséért és minden egyéb technikai segítségért, a
konyha dolgozóinak, Szûcs Sándor és kollégáinak a csodálatos terítékért,
Hermann Dánielnek aki megörökítette ennek a csodálatos délutánnak
minden percét, Weisz Jánosnak a talpalávaló zenét, és végezetül hálánkat
fejezzük ki Vécsey László polgármesterünknek, akinek ezt a finom vacso-
rát köszönhetjük.

Kérjük Isten áldását mindazokra, akik örömet szereztek a nyugdíjas
klub tagjainak, bízva érezhették, hogy nem volt hiábavaló ez a húsz év. 
Kívánunk mindenkinek szeretetteljes karácsonyi ünnepeket és nagyon
boldog új évet!

a szadai Nyugdíjas Klub tagjai és vezetõje, 
Kiss Andrásné
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BESZÁMOLÓ A KÖZHASZNÚ KULTURÁLIS 
ALAPÍTVÁNY SZADÁÉRT 2006/2007-BEN
VÉGZETT MUNKÁJÁRÓL
Mire költöttük az Önök személyi jövedelemadójából 
felajánlott adó 1%-okat?
A 2006-ban végzett munkákról:
(709.583 forintot utalt számlánkra az APEH.)
1./
Májusban:
A Székely B. napon a  Községi Kórus felkészítése, fellépése, a Gödöllõi
Cavaletta Leánykar meghívása, a közös bemutató elõkészítése, a Szadai
évszakok c. Oratórium elõadásának szervezése.
2./
A Hõsök napjára és a Nándorfehérvári diadal 500. évfordulójára em-
léktábla avatása és ünnepi mûsor. 
3./ 
Júliusban:
A németországi testvértelepülésre látogatás, a népi együttes felkészíté-
se, valamint ajándékkészítés, a találkozó dokumentálása.
4./
Augusztusban:
Az erdélyi testvértelepülés látogatásának szervezése, lebonyolítása.
5./
Októberben:
A helyi szüreti mulatság rendezése.
5./
Novemberben:
A Margita-dombon lévõ Kilátónak nevezett magassági mérõtorony fel-
újítása és a tetején Korona-másolat elhelyezése, valamint tereprende-
zés, majd avatása november 4-én, az ’56-os forradalom és szabadság-
harc 50. évfordulóján.
P á l  y á z a t o k  is segítették terveink megvalósítását:

– Pest Megye Önkormányzat parkosításra 200.000 forintot,
– az NCA mûködési célra 450.000 forintot adott.

A 2007-ben végzett munkákról:
1./
Májusban:
Két  búcsúzó 8. osztályosnak jutalomkönyv átadása.
A Virágos Szadáért mozgalom keretében virágültetés, és azok folyama-
tos gondozása.
2./
Júliusban:
A Nagykórus és a táncosok fellépése a BIOMARK (Ipari Park) avatásán.
3./
Július-augusztusban:
A németek fogadása, programjának elõkészítése, lebonyolítása  
(EU-pályázatírás, elszámolás).
4./
Szeptemberben:
Az erdélyiek fogadása, tervezett programjának végrehajtása.
A Népdalkör fellépésének szervezése a szüreti mulatságra.
2007-ben az APEH 926.952 forintot küldött bankszámlánkra.

Tervünk 2008-ra:  
A 10 éve avatott  T á j h á z  gyûjteményének áthelyezése. melyre eddig  –
pénz hiányában – nem találtunk megfelelõ megoldást.

A jogszabályok lehetõvé teszik, hogy az alapítvány egy-egy célfeladatra
tartalékolhassa pénzét.
Így történt ez, a Sej, Szada falu c. néprajzi olvasókönyv kiadásakor,
majd a Korona-építés két évében is.

*A koronafényeket,, a három nemzeti ünnep elõestéjén kigyújtottuk, saj-
nos,  állandó kivilágítással nem tudtuk ellátni, mert bármelyik módot
választottuk volna: a napelemet, a lézert vagy az elektromos áramot, –
le kellett volna zárnunk a toronyépületet az energiaforrásokat adó ele-
mek megõrzése céljából 

Többezer kiránduló tiltakozott
ez ellen, akik rendszeresen látogat-
nak az ide, az egyedi panorámát
nyújtó látvány miatt. 1974 óta áll a
torony, tehát 34 éve kilátónak hasz-
nálják szadaiak és „nemszadaiak”,
az országban még fel nem robban-
tott 170 geodéziai mérõponthoz
hasonlóan. Az országos turisztikai
irodák reklámozzák az interneten
(Googl) is, eredménytelenül kértük
annak módosítását, azaz NEM 
KILÁTÓ. A környezet rendezésérõl,
az épület felújításáról, a Koronáról
tetszésüket nyilvánították, s kö-
szönték, de tiltakoztak a lezárás 
ellen, s megoldották. 

Tették ezt a FELMENNI TILOS,
ÉLETVESZÉLYES felirat ellenére,
mely szerint, ha valaki felmegy, sa-
ját felelõsségére teszi (34 év óta).

Mint tudjuk, az eltelt 34 év alatt
nem belül, a karbantartásra  készí-
tett lépcsõsorról estek le emberek,
hanem, sajnos, szándékosan, a 30
méter magas torony tetejérõl. A be-
tûátfestés céljára mûanyag-sablont
készíttettünk.

Megkíséreltük a minisztériumtól
a toronyvásárlást, avagy átadást, azt a választ kaptuk, hogy egyelõre
nem adják el az állomást, ha nagyon leromlik az állaga, akkor felrob-
bantják, mint a többi hasonlót. 

Helytörténeti kutatómunkánkhoz az alábbi új adatokat 
jegyeztük:

A torony építõje: Az Állami Földmérés 1974
Rendeltetése: Magassági mérõpont a Margita-dombon 344 m. 
Tulajdonosa: a Földmûvelésügyi és Vidékfejlesztési Minisztérium
Tulajdonosi jogok átruházva: a Pest Megyei Földhivatalra
Karbantartója: a Pest Megyei Földhivatal és a Földmérési Intézet

(FÖMI-GEODÉZIA)
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SZEMÉLY ÉS KISHASZON JÁRMŰVEK 
TELJESKÖRŰ JAVÍTÁSA.
GUMIszerelés és értékesítés, FUTÓMŰszerelés.
Benzines és diesel ZÖLDKÁRTYA minden típusú 
járműre.
EREDETISÉG vizsgálat, MŰSZAKI VIZSGÁZTATÁS.
KARAMBOLOS gépjárművek teljeskörű biztosítási 
ügyintézése és javítása.

N és N Autótechnika Kft.
Szada, Dózsa György út 139/A
06-28-503-550
06-20-939-4860
Nyitva tartás H–P.: 8–17-ig

Szo.: 8–12-ig

N&N

Szadai Ipari Parkban lévő
élelmiszeripari 
logisztikai cég

azonnali belépéssel
megbízható, józan életű

komissiózó 
raktárosokat 

keres.
Elérhetőségek:

Telefon: 28/503-645, 30/995-9518
Fax: 28/503-661

Biztos munkalehetőség!  
Biztos jövedelem!

Az erdõterület fenntartója: a Pilisi Parkerdõ (a Magyar Államkincs-
tár) 030 hrsz.

Közigazgatási hovatartozása: Szada község

*Szeretnénk a 2007-ben kapott pénzeket a leendõ Tájházra tartalé-
kolni! Reméljük, hamarosan bejelenthetjük, hogy eljött az az idõ,
amikor egy régi házat vagy egy régi mintán épülõ új Falumúzeumot
tudunk berendezni, indítani! Szeretnénk a meglévõ tárgyi kiállítás
anyagát bõvíteni, belsõ és külsõ tereit élettel megtölteni!

Szeretnénk az alapítvány segítségével, azaz az Önök 1%-aiból
és pályázati nyereményekbõl  több éven át létrehozott köztéri alkotá-
sokat, tereket karbantartani, felújítani, virágosítani! /A fõtéri Turul-
Életfa, a Damjanich-táborhely, a Szentjakabok dûlõ útszéli keresztje,
a dobogói Napóra  a  Rákos-patak jelkõvel, a Papgát-patakon a Vízi-
malom jelkõ, a Legéndi Julianna-Mária Valéria gémeskút, a Margita-
tetõn a  ’56-os évfordulót jelzõ Korona. (A régi temetõk  elsõ rende-
zését az alapítvány kezdte, ezt követõen az Önkormányzat és az Egy-
házi képviselõ-testületek végzik.)

Eddigi segítségeiket megköszönve kérjük, hogy a 2008-as évben
is küldjék el 1 %-aikat alapítványunk 
19176310-1-13 adószámára.             
A Szadáért Alapítvány Kuratóriuma: 2111 Szada, Dózsa Gy. u. 88.

BURSA HUNGARICA
Szada község Önkormányzat Képviselô-testülete 2007.
november 3-án megtartott ülésén döntött a Bursa
Hungarica Felsôoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpá-
lyázat 2007. évi fordulójában beérkezett pályázatokról.
A pályázati kiírást követôen 18 hallgató adta be A típusú
pályázatát, B típusú pályázat idén 2  érkezett.
A döntés értelmében az alábbi pályázóknak az alábbiak-
ban feltüntetett összeget ítélte oda a testület.

Név Támogatás összege Típus

Tóth Manó Gábor 7200,- A
Kovács Nikoletta 6300,- A
Guary Alexandra 8000,- A
Guary Petra 8000,- A
Nagy Mária Anita 6300,- A
Tóth László 6000,- A
Unger Dóra 8000,- A
Seres Gábor 4000,- A
Pál Imre 6300,- A
Balogh Árpád 2500,- A
Sumbo Ernest 4000,- A
Pálinkás Viktor 6300,- A
Turi Nagy Szabolcs 6300,- A
Vrabély Balázs 6300,- A
Kovács László 4000,- A
Tóth Baáta 4000,- A
Tóth Adrienn 4000,- A
Horvát Viktor Gábor 2500,- A
Vrabély Tamás 6300,- B
Unger Gergô 8000,- B

A pályázó diákoknak eredményes vizsgákat, 
jó felkészülést kívánok a Képviselô-testület nevében is! 

Jámbor Lajos
Jegyzô sk.
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Szakkörök az iskolában II.
A decemberi alkalommal a szorobán szakkör 
mutatkozik be, melynek vezetõje Kovács Zsuzsa.

Számoljunk szorobánnal! 
– Matematika szakkör

Amit hallok elfelejtem;
amit láttam, arra emlékezem;
amit csináltam, azt tudom is!

(egy ókori bölcs mondása)

A számok ismerete és a velük való mûveletek minden ember életéhez
hozzátartoznak. A számolás és különösen a gyors, pontos számolás 
fáradtságos munka gyümölcse. 

Szorobánnal könnyebb, egyszerûbb, rövidebbé és érdekesebbé tehe-
ti bárki azt a hosszú folyamatot, melyet úgy hívunk gyakorlás. A szá-
mok és a mûveletek szemléltetéséhez gyakorta használunk különféle
eszközöket. Így történt ez már az ókorban is.

A legkezdetlegesebb eljárások: rovások vésése, bambuszrudak dara-
bolása, csomókötés, kavicsok, magvak rendezése. Ez utóbbi vezetett a
korabeli számolómesterek számolótábláinak kialakulásához. Az össze-
adandó mennyiségeket kavicsokkal rakták ki. A kavicsok latin nevébõl

a „calculus”-ból alakult ki a kalku-
lál, számol igénk.

Távol-Keleten, Európában is
számoltak abakusszal A XVI. szá-
zadban az abakusznak egy Japán
változata hódított, a szorobán…. 

1991 óta a szorobán Magyaror-
szágon, helyet kér a mindennapi
matematika órákon.

Felismerve a szorobán kínálta
lehetõségeket 1995 óta matemati-
ka óráim állandó szemléltetõ esz-
köze lett ez a számoló szerkezet.

Jelenlegi osztályomban (20 fõ), s ettõl a tanévtõl már két szakköri cso-
portban (15-15 fõ) is használják a gyermekek. 

Nagy öröm számomra, hogy a tantestület tagjai közül is többen ked-
vet kaptak, s használják, illetve használni fogják a tanóráikon ezt az esz-
közt. 2005–ben a szülõk számára rendezett nyílt hétvégén az érdeklõdõ
felnõttek is megismerhették a szorobánt egy próbaóra keretén belül.

Miért hasznos? Néhányat kiemelnék:
Legszembetûnõbb haszna a szóbeli számolás terén mutatkozik. A

szóbeli számolási készség megszerzése közben fejlõdik az emlékezet
és a képzelõerõ. A számokat a részeredményeket egy sajátos rendszer-
ben kell megjegyezniük,az összetett feladatokhoz pedig erõs, fegyel-
mezett fantázia szükséges. Az eszközön való számolás koncentrált
és kitartó figyelmet igényel. A számok kirakása és a mûveletek végzé-
se során a tanulók finommotorikus mozgása is intenzíven fejlõdik.
A gyerekek aktivitása lényegesen jobb, a szorobán a gyengébb képes-
ségû tanulók számára is biztosítja a siker élményét, hiszen a jól ki-
munkált mechanikus szintre emelésével biztosan, gyorsan és pontosan
számolnak õk is. A jók számára a felfedezés örömét nyújtja.

Számtalan sok jól bevált és sokak által ismert szemléltetõeszköz van
már a birtokunkban, de úgy gondolom érdemes kiegészíteni még egy
olyan eszközzel, amely a matematika tanítás-tanulás folyamatában éve-
ken át sok-sok téma könnyebb, gyorsabb megértésében nyújt segítséget.

Aki többet is szeretne megtudni errõl az eszközrõl, használatáról
az internetrõl is tájékozódhat: www.szorobán.hu 

Kovács Zsuzsa

A Monori Vigadó Kulturális és Civil Központ
Ki Mit Tud? szervezését kezdeményezte
Pest megyei általános és középiskolás diá-
kok részére.
A vetélkedősorozat megszervezésében és
lebonyolításában elkötelezett Pest Megye
Önkormányzata és anyagilag is támogatja a
vetélkedő-sorozatot. 

Az Önkormányzat az anyagi támogatás mellett, média és
sajtókapcsolataival is együttmûködõ partnere lesz a tehet-
ségkutató versenynek, mely kétszintû, így kistérségi elõ-

döntõkbõl, illetve megyei szintû döntõbõl áll majd.   
Megyénk 16 kistérségében öt elõdöntõt rendeznek április vé-

géig. A tervezett helyszínek a következõk: váci – szobi – veres-
egyházi kistérségek, gödöllõi – dunakeszi – aszódi kistérségek,
monori – nagykátai – ceglédi kistérségek, gyáli – dabasi – rácke-
vei kistérségek, érdi – budaörsi - pilisvörösvári – szentendrei
kistérségek. 

A kategóriák a következõk: komolyzene, modern tánc egyéni
és kiscsoport, modern tánc nagycsoport, néptánc, társastánc,
könnyûzene és ének, próza, vers, népdal egyéni, népdal cso-
port, népzene és egyéb. 

A területi elõdöntõk kategóriánkénti gyõztesei indulnak a
megyei döntõn, a megyei döntõ 2008. május 10-én, Monoron
lesz.

Szervezõje: A Forrai Sándor Rovásíró Kör
A döntõ helyszíne: Móra Ferenc Általános Iskola
1163 Budapest, XVI. ker. Ida u.108-110. T/F: 00/36/1/405-5766 
Résztvevõk:
Általános és középiskolák, rovásíró (szak)körök küldöttei, to-
vábbá egyéni jelentkezõk, akik a válogató versenyen elért helye-
zésük alapján jutnak a döntõbe. 
A válogató idõpontja Magyarországon: 2008. április 5. szombat
A döntõ idõpontja: 2008. június 21. szombat
Korosztályok: – alsó tagozatos, – felsõ tagozatos, – középiskolás 
Jelentkezési határidõ és tájékoztatás: 2008. január 31. 
Minden egyéni jelentkezõ és iskolai felkészítõ tanár a Forrai
Sándor Rovásíró Kör postacímén írásban: 1163 Budapest, Sasvár
u. 53., a szaki1@interware.hu, és szakacs.gabor@interware.hu
villámlevélen, továbbá levélben. (Fax, azaz távmásoló nem
használható) Távbeszélõ: (00/36)1-403-1086, 06/30/431-1281.
Honlapunk: http://www.rovasirokor-forrai.xw.hu 
A versenyszabályok és egyéb tudnivalók letölthetõk a
http://www.rovasirokor-forrai.xw.hu/  honlapról.

„Ki Mit Tud?”  
Pest megyében

Figyelem! 
Megváltozott a közterület felügyelõ telefonszáma. 

A továbbiakban az elérhetősége: 
06-30-836-4850

9. Kárpát-medencei Rovásírásverseny
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A gödöllõi KA gödöllõi K astélykert étterem Szeretettel várja vendégeit! astélykert étterem Szeretettel várja vendégeit! 
Éttermünk és különtermünk kedvezõ lehetõséget nyújtanak Éttermünk és különtermünk kedvezõ lehetõséget nyújtanak 

az év végi az év végi céges partik, évadzáró vacsorákcéges partik, évadzáró vacsorák lebonyolításához.lebonyolításához.
TTovábbá vállaljuk esküvõk,rendezvények ovábbá vállaljuk esküvõk,rendezvények 

lebonyolítását 150 fõig, parkra nézõ teraszunkkal kellemeslebonyolítását 150 fõig, parkra nézõ teraszunkkal kellemes
körkörnyezetbennyezetben , saját parkolóval., saját parkolóval.

A gödöllõi királyi kastélyA gödöllõi királyi kastély
szomszédságábanszomszédságában ..

AsztAsztalfoglalás:06-alfoglalás:06-28-528-527-02027-020
Gödöllõ,Szabadság út 4.Gödöllõ,Szabadság út 4.

(a Mûvelõdési Központ mellett)(a Mûvelõdési Központ mellett)

Minden kedves vendégüknek, akik az év során megfordultak 
a Kastélykertben, nagyon szép, meghitt Karácsonyi Ünnepeket 

és Boldog Új Évet kívánunk!
Szadai lakosú hölgy 
VÁLLAL TAKARÍTÁST,
HÁZIMUNKÁT,
GYERMEKFELÜGYELETET,
referenciával.
Telefon: 06-20-334-4693

Terembérlet a Faluházban
A Faluházban kényelmes, korszerűen berendezett, jó hangulatú termek 20-120 főre,
esküvők, osztálytalálkozók, bankettek, továbbképzések, konferenciák, tárgyalások,
tréningek számára igénybe vehetők, kedvező bérleti díjak mellett. 
Érdeklődni Juhászné Zsóka faluházvezetőnél lehet (tel: 06-28-405-453).

GKRTE
A Gödöllõ és Környéke Regionális Turisztikai Egyesület 2007.
november 24-25-én Budapesten, a Magyar Nemzeti Múzeum-
ban látta vendégül tagjait és a környékünk kulturális örökségé-
re kíváncsi érdeklõdõket. 
„A Végtelen utazás – Utak térben és idõben” címû idõszaki ki-
állításhoz kapcsolódóan ekkor nyílt lehetõség arra, hogy a
GKRTE szervezetébe tartozó 44 település bemutathassa hagyo-
mányait és turista csalogató látványosságait. Jónéhány község
élt a lehetõséggel.
November 25-én, vasárnap délután Fóton volt a sor, s Molnár
Krisztina közmûvelõdési szakértõ vezényletével egy csokrot ad-
tak át a fõvárosi közönségnek Fót hagyományaiból és jelenlegi
vonzerejére is felhívták a figyelmet. Az egyes mûsorelemeket a
település három alpolgármestere felváltva mutatta be a fõváro-
si közönségnek.

Habán kerámiák vására
Budapesten
A 2111. Szada 2007. októberi számának 16. oldalán olvashat-
tunk a „Habán mítosz” kerámia kiállításról. Ebben említést
nyert az is, hogy a szentendrei és az esztergomi ajándék bol-
tokban megvásárolhatók a csak kizárólag kézi festésû habán
motívumú kerámiák, iparmûvészeti termékek. A ma élõ ma-
gyar iparmûvészek ugyanis nagy elõszeretettel készítik termé-
keiket habán motívumokkal. 

Szebbnél szebb termékeik folya-
matosan megvásárolhatók Buda-
pesten is, a Magyar Nemzeti Mú-
zeum földszinti ajándékboltjá-
ban. A különbözõ méretû tálak,
tányérok, korsók, egyéb konyhai
kerámia edények ára 1.300–8.000
Ft között van. Ha szép és értékes,
emlékezetes ajándékot szeretne
vásárolni, keresse meg a nevezett
üzletet, melynek címe és elérhetõ-
sége: 
Magyar Nemzeti Múzeum 
1088. Budapest VIII. Múzeum kert.
14-16. (A 2-es metró Astória meg-
állójától néhány perc gyalog.)
Információ: 06-1-327-7768, E-mail: info@hnm.hu,
www.mnm.hu
Nyitva tartás: naponta 10-18 óra között (hétfõ kivételével). 
A múzeum épületébe, így az ajándékboltba is a belépés 
ingyenes. (A különféle kiállítások megtekintésére kell belépõ-
jegyet vásárolni.). 

Pálinkás Ibolya
Szadai lány, Antal Édua a fóti
táncosok között

A három alpolgármester: Bartos
Sándor, Földi Pál, Fábry Béla
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Nagy örömömre szolgál, hogy tudathatom
Szada lakosságával Egyesületünk 15 éves
jubileumát. Tudathatom ezt annak tükré-
ben, hogy 2006 után ismét leírhatom,
hogy az idei 2007 év volt az egyesület
fennállása óta a legeredményesebb évünk.

Ez köszönhetõ az Egyesület tagjainak,
szakosztály vezetõinek, akik saját szabad-
idejüket, anyagi és fizikai erõforrásaikat
nem kímélve dolgoztak a közösségért, a
községért. A mai pörgõ, rohanó és elérték-
telenedõ világban igazi kincs egy ilyen kö-
zösség.

Az elmúlt 2 évben többszörösen is túl-
nõttünk önmagunkon. Kevés sportegyesü-
let mondhatja el magáról az országban,
hogy a lakosság 10%-a tagja a 6 szakosz-
tály valamelyikének. Sõt, sokan jönnek a
környezõ településekrõl is hozzánk. Hála
Istennek, egyre többen és többen va-
gyunk, akik szeretnek egy jó és kellemes
társaság tagjaként, egy élhetõbb és testi-
leg-lelkileg egészségesebb világban élni.

Ki kell mondani, hogy az Egyesület több
mint egy átlagos sportegyesület. Több és
összetettebb feladatot, szolgálatot vég-
zünk, rendezvényeket, versenyeket szerve-
zünk (Fut a Szada, gyermek labdarugó tor-
nák, Kosár– és Asztalitenisz Falubajnoksá-
gokat, versenyeket, kispályás labdarugó
tornát, bringatúrát...), valamint községi
ünnepségeket ( május 1. és augusztus 20.,
valamint a lovasok részt vesznek a Szüreti
bálon és a Lovas napokon).

Megmozdulunk nemesebb célokért,
mint például a község területén rendrakás,
szemét szedés, parlagfû irtás. Sõt! Az Egye-
sület gondozza és tartja karban a közterü-
letek egy részét: a Szõlõhegyi játszóteret és
pihenõ parkot, a Dobogót, és a község
sportpályáját.

Sok gyermek és fiatal, aki bekerül kö-
zénk, és akit megérint az Egyesület szelle-
misége, annak biztosan átalakul az érték-

rendje, nem rongál, kábítózik és sorolhat-
nám ….

Anyagi erõforrásaink azonban már nem
elegendõek arra, hogy tartsuk a megszo-
kott színvonalat, a fejlõdésrõl nem is be-
szélve. Példa: 1998. év, 2 szakosztály:
2.725.000.-Ft önkormányzati támogatás,
2007. év, 6 szakosztály: 3.000.000.-Ft önkor-
mányzati támogatás!

Így mindenkire szükség van, hogy társa-
dalmi összefogással ne hagyjuk elveszni
értékeinket, sikereinket.

Rendkívül eredményes a Labdarúgó
szakosztály utánpótlás nevelése, a Lovas
szakosztály gyerekei, az Asztalitenisz szak-
osztály ifjúsági és felnõtt csapata. Róluk
mind elmondhatjuk, hogy ahol elindul-
nak ott az 1-3 helyezésbõl biztos „elhoz-
nak” valamit. Komoly sikerek ezek, igen
kemény munkával. A Tömegsport szakosz-
tály kispályás labdarúgó bajnoksága több
száz embert mozgatott és hozott össze.
Már az eddig leírtak is sok örömre adtak
okot, de igazi ünneplés volt a november
24-én megrendezett I. Szadai Sportbálon
is. 

Méltó helyre kerültek az elismerések:

Labdarúgó szakosztály:
Andi Zsolt, Marinov Zoltán az utánpótlás
nevelésben való kiemelkedõ munkájukért

Kosárlabda
Szántó Réka, Eszes Géza a Kosárlabda
szakosztályért végzett munkájukért

Lovas szakosztály: 
Légrádi Lilla, Borda Zoltán a szadai lovas-
sportért végzett munkájukért és a gyerekek
magas színtû oktatásáért

Asztalitenisz: 
A Pest Megyei Bajnokságban résztvevõk 

(1 ponton múlt a 3.helyezés!)
Miknyóczky Mihály
Hrustyinszkí Tibor
Marek Károly
Pántlik Antal

Hegedûs Mónika neki külön
köszönet a 4 éve tartó gyermek-edzések
rendkívüli eredményességért

Tömegsport:
A kispályás labdarúgó torna szervezéséért,
lebonyolításáért, és a szakosztályért vég-
zett önzetlen munkájukért Molnár Attila,
Pintér Lajos, Oláh Sándor, Farkas Imre.

A szakosztályvezetõk: 
Dévai Huba, Czapp Béla, Unger Róbertné,
Unger Róbert, Marinov László,
Miknyóczky Mihály.

Gratulálok és köszönöm még egyszer az
eddig végzett munkátokat!

De köszönet jár a rengeteg támogató-
nak, cégeknek és magánszemélyeknek,
hogy ilyen fergetegesen jól sikerült a bál.

December 11-én a Faluházban volt a
Szada SE utolsó évadzáró elnökségi ülése,
melyre meghívtuk a képviselõket, bizott-
sági tagokat. Megtisztelõ volt, hogy ennyi-
en eljöttek és megoszthattuk velük terve-
inket és ismertethettük az Egyesület valódi
helyzetét.

Bízom benne, hogy sikerül olyan utakat
és lehetõségeket találnunk, mellyel a jövõ-
ben is biztosíthatjuk az Egyesület mûkö-
dését a jelenlegi színvonalon.

Továbbra is várunk mindenkit az Egye-
sület tagjainak a sorába. 

Tiszta szívvel kívánok mind-
anynyiuknak áldott, békés és
szeretetben gazdag Karácsonyt!

Tisztelettel Balázs Judit
a Szada SE. elnöke

15 éves a Szada Sport Egyesület 



POLYSTONE
Építõipari, Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.

2111 Szada (Fenyvesliget), Rigó köz 3.
polystonekft@gmail.com

Tel.: 06-30/964-3077
Szolgáltatásaink:

– családi házak és lakóépületek generál
kivitelezése

– szerkezetépítés
– lakások felújítása kompletten

(kõmûves, burkoló és szerelési munkákkal)
– épületek korszerûsítése

(külsõ hõszigeteléssel, nyílászáró cserével,
külsõ vakolással, színezéssel,

fûtési rendszer korszerûsítésével)
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AndrAndrás-napi ás-napi 
kkosárosár labda tlabda torornana

A stadai iskola tornatermében idén harmadszor rendezte meg a
Szadai Szöcskék kosárlabda-csapat az András-napi tornát,
amelyre (hagyományosan) meghívtuk Mátrai erõmû (Gyön-
gyös) nõi és férfi csapatát, a Gyöngyösi Csüggedés néven ismert
öregfiú-csapatot, és a Józsai Mihasznák (egyszeres vándorkupa-
tulajdonos) szintén öregfiúk csapatát.

Sokat homályosított a rendezvény fényén az, hogy a józsaiak
– hosszas bizonytalankodás után – nem jöttek el, elsõsorban
egyik csapattársuk nemrégiben bekövetkezett tragikus halála
miatt (közúti közlekedési baleset).

A Szöcske-lányok imponáló játékkal gyõztek a MEnõk (Mát-
rai Erõmû nõi csapata) ellen, így újra övék lett a kosaras-lányt
ábrázoló vándorkupa.

A három fiú-csapat játszott „mindenki mindenkivel”, a Szöcs-
kék megtarthatták a fiú-vándorkupát.

Volt még ezeken kívül szadai lányok – gyöngyösi fiúk, és
gyöngyösi lányok – szadai fiúk mérkõzés is, csak úgy, versenyen
kívül, kizárólag a játék kedvéért.

Azt gondolom, hogy a mérkõzések számszerû eredményeit
nem szükséges részletezni, sokkal inkább szót érdemel a mecs-
csek után rendezett „harmadik félidõ”, amelynek során a szadai
iskola éttermében az összesen 58 játékos (!) kiváló babgulyás-
sal tudta pótolni az elhasznált kalóriákat, és jóféle üdítõkkel-
sörrel-fröccsel a folyadékveszteséget.

A meghívott és vendéglátó kosarasok egybehangzó véleménye
az volt, hogy a torna nagyon jól sikerült még akkor is, ha a mér-
kõzések során, a játék hevében adódtak nézeteltérések. Meg-
egyeztünk, hogy folytatni kell a hagyományt, ellenfél-barátaink
2008-ban józsai és gyöngyösi helyszínen is szeretnének vissza-
vágni.

ŐSZI AMATŐR PING-PONG BAJNOKSÁG VERESEGYHÁZON
Majdnem részvételi csúcsot hozott az õszi forduló; Hetvenen jelentek meg az eseményen. Reggel 10-kor kezdtük a gye-
rekekkel, és este fél nyolckor fejeztük be a felnõtt párosokkal. Érdekességként egy számadat: 199 mérkõzést játszottak
a megjelentek összesen.A gyerekeknél sokan jöttek Szadáról, Hévízgyörkrõl, Erdõkertesrõl, Gödöllõrõl. 

E R E D M É N Y E K :
  FIÚK – FÉRFIAK                      LEÁNYOK – HÖLGYEK 
 

1100  iinndduullóó   00  ––  1122  éévveesseekk   55  iinndduullóó   
11..  Kattab Karim  Erdôkerrtes 12 11..  Seres Anita  Szada 11 
22..  Tóth Dániel  Szada 12 22..  Balázs Enik ô Szada 12 
33..  Tóth Simon Erdôkertes 10 33..  Járdi Kinga  Erdôkertes 11 

 
1111  iinndduullóó   1133-1144  éévveesseekk   22  iinndduullóó   

11..  Judák Endre  Gödöllô 14 11..  Seres Laura  Szada 13 
22..  Taraba Péter  Erdôkertes 14 22..  Oláh Csenge  ? rbottyán 13 
33..  Papp Bence  ? rbottyán 13      

 
33  iinndduullóó   1155-1188  éévveesseekk   11  iinndduullóó   

11..  Kovács Zoltán  Szada 16 11..  Otyehel Krisztina  Gödöllô 15 
22..  Csapcsik Imre  Gödöllô 18      
33..  Basa Dávid  Hévízgyörk  16      



18 2 1 1 1  S Z A D A H I T É L E T

2 0 0 7 .  D E C E M B E R

„Az angyal pedig ezt mondta nekik: Ne féljetek,
mert íme, hirdetek nektek nagy örömet, amely az
egész nép öröme lesz: Üdvözítõ született ma nek-
tek, ki az Úr Krisztus, a Dávid városában. A jel
pedig ez lesz számotokra: találtok egy kis- gyerme-
ket, aki bepólyálva fekszik a jászolban. És hirtelen
mennyei seregek sokasága jelent meg az angyallal,
dicsérték az Istent, és ezt mondták: Dicsõség a
magasságban Istennek, a földön békesség, és az

emberekhez jóakarat. Miután elmentek tõlük az
angyalok a mennybe, a pásztorok így szóltak egy-
máshoz: Menjünk el egészen Betlehemig, és néz-
zük meg: hogyan is történt mindaz, amirõl üzent
nekünk az Úr.” (Lk 2:10-15)

Valamikor régen, a csillagtalan éjszaká-
ban pásztorok õrizték nyájukat. Betle-
hem mezején, kint a szabad ég alatt sö-

tét volt az éjszaka, mint ahogyan sötét volt a
szívükben is. Reménytelenül tengették napjai-
kat, éppen úgy, mint Izráel népe, akikben egy-
re halványabban élt már a remény, hogy egy-
szer eljön a Messiás, akit a próféták jövendöl-
tek, és akitõl azt remélték, hogy visszaadja
örömüket, bátorságukat, és értelmet ad az éle-
tüknek. Szívüket az öröm helyett a félelem
töltötte el. Kiszolgáltatottnak érezték magu-
kat. Az akkori kor emberei úgy érezték, mint-
ha elhagyta volna õket az Isten.

Nyugovóra tért a nyáj és pásztorai azon a
szent éjszakán is. Néhányukat azonban ébe-
ren tartott a félelem, tartottak az éj leple alatt
megbúvó veszedelmektõl; vadállatoktól, tol-
vajoktól. Így „õrködtek nyájuk mellett”. Gyen-
ge emberi erejükkel próbáltak biztonságot
nyújtani a pislákoló pásztortûz halovány fé-
nye mellett, s a parázs nyújtotta kis melegség,
nemigen juttatta eszükbe a Messiásról szóló
õsi próféciák ígéreteinek reményét.

Amikor az angyal megjelent Betlehem meze-
jén, „és körülragyogta õket az Úr dicsõsége”,
már a szunnyadó pásztorok is ébren voltak.
Ám, öröm helyett félelem, és remegés fogta el
õket. A nagy fényesség láttán azt hitték, itt a
veszedelem, amivel szemben képtelenek meg-
védeni a nyájat, de még saját életüket is. Hitet-
len szívük meg sem sejtette, hogy az Úr dicsõ-
sége nem veszedelem számukra, hanem kez-
dete annak a védelemnek és biztonságnak,
amely egyedül Jézus Krisztus uralma alatt le-
het az emberé. Amikor azonban az angyalok
karának szépséges éneke hangzott, már kezd-
ték hinni a hihetetlennek tûnõt: kisgyermek-

ként földre érkezett az Isten, aki azért jött,
hogy  minden  félelmet  elvegyen  szívükbõl, a
sátán munkáit lerontsa, és biztosítéka legyen
annak a békességnek, amit egyedül Õ teremt-
het meg az emberek között. Szívük remegésé-
bõl öröm lett azután, és késztetést éreztek ar-
ra, hogy az éjszaka közepén elinduljanak Bet-
lehembe, „meglátni e dolgot”, úgy ahogy az
angyal mondta nekik.

Micsoda változás ez, amelyet egyedül a Bet-
lehembe érkezett mennyei küldött, a Fiú volt
képes elõidézni, az egyszerû pásztoremberek
szívében.

Azóta évezredek teltek el. Jézus nevét ismeri
már az egész világ, de a félelem az emberi szí-
vekben mégis tovább él. Sõt, mind hatalma-
sabb méreteket ölt. Megélhetési gondok, be-
tegségek, háborúk, a terrorizmus, az egymás
iránti gyûlölet soha nem látott mértékben
tartja félelemben az emberiséget. Ebbe a félel-
mekkel teljes világba kiáltja bele karácsony
bíztató üzeneteként az angyali szózat: „Bízza-
tok, ne féljetek!”

Legyen ez az angyali bíztatás karácsonyunk
egyik üzenete! Zárd a szívedbe, kedves olvasó,
ezt az angyali szózatot, üzenetet, és ismételd
el magadban, amikor a félelem akar úrrá len-
ni rajtad! 2007 karácsonyának öröme, békes-
sége és áldása is ebben az üzenetben rejlik.
Megszületett Jézus, a világ reménysége. „Men-
jünk el” tehát mi is egészen Betlehemig, és
nézzük meg: hogyan is történt mindaz, amirõl
üzent nekünk az Úr! 

Mihály Sándor

A Karácsony bíztató üzenete

K é s z ü l õ d é s  i d e j é n
Kedves Olvasóim!
Ezzel a csodaszép és igencsak elgondolkodtató imádsággal 
szeretnék nagyon boldog, örömökben gazdag karácsonyi ünnepet kívánni Mindnyájuknak,
Mindnyájatoknak!

Dezsõ Balázsné Szekeres Alíz
Ragasztószalagba, listákba és csomagolópapírba gabalyodva mind izgatottak vagyunk. 
Áldd meg a gondosan kiválasztott, becsomagolt és elrejtett meglepetéseket! 
Add vissza nekünk a várakozás izgalmát. Mi is szeretnénk meglepõdni.
A kívánságlistánkon ott szerepel a béke, hogy legyen fülünk a hívásra, szemünk a másik vágyainak vagy diadalának
látására, hogy képesek legyünk változtatni a világon. 
Miközben vágunk és ragasztunk, juttasd eszünkbe, meglepetések Istene, hogy ne feledjük el 
az ajándék címzettjét akkor sem, amikor  a csomagolópapírt már kidobtuk, a karácsonyfadíszeket elraktuk.

Karácsonyi hangok
Szent karácsony estharangja
Angyaloknak édes hangja,
Zengve száll a légen át.

Hirdet nékünk nagy kegyelmet,
Bûnt eltörlõ nagy szerelmet,
Mely közénk a földre szállt.

Zengjetek csak égi hangok,
Ûzzetek szét minden gondot,
Bûnt, halált, bús éjszakát,

Hadd ragyogjon tiszta fénnyel,
Szálljon a világba széjjel
a hír: Jézus üdvöt ád!

Tudja meg sok szív, mely árva,
Jézus mentõ karja tárva,
Õ megtart és üdvözít!

Nála békét és kegyelmet,
Nála üdvösséget lelhet,
Ki megbánja bûneit.

Angyalhangok lágy zenéje,
Hass a nagy tömeg szívére,
Míg kegyelme napja tart!

Ó, bár sok szív még ma este,
Jézus szent igéit lesve,

Benne békét lelne majd!

Vargha Gyuláné
(németbõl ford.)

Az ökumenikus  imahét –  valószínűleg  a  szokás  szerint – január  harmadik  teljes  hetében, január  21-26.  között  lesz.  Figyeljék  a  hirdetéseket!

Csuhéból készült 
karácsonyi asztaldíszek
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Személyre szabott megoldások
nyugdíjasoknak

Hild örökjáradék 
Otthona védelmében, biztonságban

Könnyebb hétköznapok – jobb életminôség

Segítünk, ha keres!

Wertán Kinga
06/28/388 049, 06/30/397 0130

Veresegyház, Fô út 53. 
Átriumház, Inter-Ingatlan

Gyümölcsök az ünnepi asztalon is
Alma. „Minden nap egy alma: a doktort távol tartja.” A közmondás
alapja az a tény, hogy az almában lévõ vitaminokra és ásványi anya-
gokra minden életkorban nagy szüksége van az emberi szervezetnek.
100 g alma tartalmaz – többek között-: 32 kalóriányi energiát, 0.4 g
fehérjét, 0.4 g zsírt, 0.7 g szénhidrátot, 1.3 g rostanyagot, B1- B2- és C-
vitamint, káliumot, nikotinsavat, kalciumot, vasat, foszfort, rezet, man-
gánt, cinket. (Megjegyzés: A mai alma már nem olyan, mint régen!
Három-négy almát is nyugodtan elfogyaszthatunk, ha a közmondás-
nak meg akarunk felelni!) 

Dió. A diónak jelentõs zsír- (57%), fehérje- (17%) és szénhidráttartal-
ma (12%) miatt kalóriaértéke a szalonnáéval azonos. (100 g dió 614
kalóriát tartalmaz.) A dióbél C-vitamint, E-vitamint, kalciumot és fos-
zfort tartalmaz. Tehát a dióval készült ételek nemcsak kalóriadúsak,
hanem táplálkozási értékük is magas. Természetesen a fogyókúrázók-
nak nem ajánlatos sok dióval készült ételt enni, de gyermekeknek és
felnõtteknek nagyon elõnyös, ha naponta elfogyasztanak pár szem
dióbelet. Csokoládé helyett inkább dióbelet rágcsáljunk, különösen a
gyermekek! A csontépítésben és a csontritkulás megelõzésében is segít. 

FORRÁS – Fási Katalin: Gyógyító zöldségek és gyümölcsök. 
Almától zöldborsóig. Puedlo Kiadó. 180 oldal papírkötésben.

Karácsonyi bejgli
HOZZÁVALÓK: 
A tésztához 56 dkg liszt, 21 dkg
vaj, 2 dkg élesztõ, 3 dkg cukor,
csipetnyi só, 2 tojássárga; 

A diótöltelékhez: 30 dkg da-
rált dió, 25 dkg porcukor, más-
fél db reszelt alma, 5 dkg sárga-
baracklekvár, 5 dkg mazsola, 8-
10 dkg apróra vágott birsalma-
sajt; 

A mákos töltelékhez: 30 dkg
darált mák, 25 dkg porcukor, 7
dkg mazsola, 1 zacskó vaníliás cukor, 2,5 dl tej, csipetnyi só, 1 mok-
káskanál reszelt citromhéj, 3 szem összetört szegfûszeg. 

A lisztet a vajjal elmorzsolom. Az élesztõt belekeverem egy dl tejbe
a cukorral együtt, majd 5 percnyi várakozás után hozzáöntöm a vajas
liszthez. Hozzáteszem még a tészta összes alkotórészeit, és alaposan
összedolgozom. Ha már sima, akkor 4 kis cipóba osztom és lisztezett
deszkán, a tetejét is belisztezve, konyharuhával letakarom, és a dup-
lájára kelesztem. Közben elkészítem a töltelékeket. A dióshoz a cuk-
rot fél dl vízben felforralom, majd hozzáöntöm a darált dióhoz. Ez-
után a reszelt almával, a birsalmasajttal, a megmosott és megtisztított
mazsolával, valamint a sárgabaracklekvárral jól összekeverem. A má-
kos töltelékhez a tejbe belekeverem a mákot, a cukrot, a mazsolát és
az összes fûszert. Éppen csak egyet forralok rajta, máris leveszem a
tûzrõl és hagyom kihûlni. A megkelt tésztát lisztezett deszkán nagyon
vékonyra nyújtom, és felkenem rá a töltelékeket. Szorosan összeteke-
rem, és a négy rúd bejglit sütõlemezre teszem egymástól 3 centi távol-
ságra. Tojásfehérjével megkenem a tetejüket, majd hideg helyen ha-
gyom még pihenni. 1 óra múlva újból megkenem tojásfehérjével, és
félórai várakozás után az elõmelegített, forró sütõben szép barnáspi-
rosra sütöm. Csak akkor veszem le a sütõlemezrõl, ha már teljesen ki-
hûlt, majd folpackba csomagolva hûvös, száraz helyen tárolom. Akár
már három héttel karácsony elõtt elkészíthetõ, így nem kell vele baj-
lódni az ünnepi forgatagban. (Ezt a bejglit hónapokra is el lehet ten-
ni a mélyhûtõben.)
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R E N D Ő R S É G I  H Í R E K
„AKI TILOSBAN JÁRT, RETTEGTE 
NEVÉT!”
November közepétõl új rendõrfõkapitánya
van Pest megyének, ugyanis a posztot
több mint hét évig betöltõ dr. Ignácz Ist-
ván rendõr dandártábornok nyugállo-
mányba vonul. A közismert és a rendszer-
váltás óta egyik legsikeresebb rendõri ve-
zetõtõl a december 4-i Megyenapon, az ün-
nepi Közgyûlésen búcsúzott el a megye ve-
zetése. Szûcs Lajos a Közgyûlés elnöke bú-
csúztatóját teljes terjedelmében közöljük:

Dr. Ignácz István nyugdíjba megy.
Pest megye a szigorú, de közked-
velt, megbecsült és mondhatom
így: szeretett rendõrfõkapitányától
búcsúzik. Nehéz nekem így hivata-
losan a pulpitusról elköszönnöm
tõle, hiszen István a barátom is. 

A legutóbbi közgyûlésen már fölidéztem:
több mint hét évvel ezelõtt én vezettem azt a
bizottságot, amely véleményezte a Pest Megyei
Rendõrfõkapitányság vezetõjének javasolt sze-
mélyt, Ignácz Istvánt. Az idõ igazolta akkori
döntésünket, hogy bizalmat szavaztunk neki. 

Következetes, kimagasló szakmai munkájá-
val elérte, hogy az addig igen rossz statisztikai
mutatókkal bíró megyébõl a legjobbak közé
emelkedtünk. Köszönhettük ezt annak, hogy
Ignácz István a szakmai munkájában mindig
szigorú, következetes volt, ugyanakkor mind-
ez emberséggel és empátiával párosult. Telje-
sítményét minõsíti, hogy a kimagasló eredmé-
nyeket a szokásosnál is nehezebb körülmé-
nyek között érte el: nálunk például fele annyi
rendõr sem jut ezer emberre, mint például a
fõvárosban. 

Ignácz István vezetésével a Pest Megyei
Rendõrfõkapitányság szakmailag lépést tar-
tott a korral, érzékelhetõen jobb közbiztonsá-
got teremtettek nem csak a bûnözõktõl el-
árasztott, sokat szenvedett agglomerációs tele-
püléseken, hanem a legeldugottabb kis falvak-
ban, tanyavilágban is. Aki tilosban járt, retteg-
te nevét! És ez így van jól! A legjellemzõbb
példa: amióta Ignácz István a rendõrfõkapi-
tány, hét éve, nem maradt földerítetlenül egy
emberölés, gyilkosság sem a megyénkben! Ez-
zel együtt a rendszeres közgyûlési beszámoló-
iban minden alkalommal szembesülhettünk
vele: évrõl-évre jobbak a felderítési mutatók és
szinte folyamatosan csökkent az elkövetett
bûncselekmények száma. Kimagasló eredmé-
nyek egy kimagasló rendõri vezetõtõl. 

Pest megye Közgyûlésének elnökeként, –
hadd tegyem hozzá – Pest megyében élõ ál-
lampolgárként és barátként egyaránt sajná-
lom, hogy visszavonul az aktív állományból!
De egyúttal jelzem: Ignácz István tapasztalata-
ira, véleményére, tanácsaira továbbra is szá-
mítunk! 

István! Elõtted mindig nyitva áll az ajtónk!
Ezekkel a szavakkal és egy míves toledói

karddal köszönöm meg Pest Megye Közgyûlé-
se és - joggal mondhatom – minden Pest me-
gyében élõ, törvénytisztelõ állampolgár nevé-
ben, a hétéves munkádat! Isten áldjon Téged
és családodat! Köszönjük!” ––  zárta köszöntõ
beszédét Szûcs Lajos.

A RENDÉSZETI SZAKKÖZÉPISKOLÁK
VÁRJÁK A RENDŐR HIVATÁSHOZ 
KEDVET, ELHIVATOTTSÁGOT ÉRZŐ 
FIATALOKAT
Az Igazságügyi és Rendészeti Minisztérium
rendészeti szakközépiskolái (Körmend, Mis-
kolc, Nagykovácsi, Szeged) a felnõttoktatás
rendszerében érettségire épülõ, kétéves nap-
pali tagozatos képzést indítanak rendõr szak-
képesítés megszerzésére 2008. szeptemberé-
ben.  

A magas követelményeket támasztó, korsze-
rû ismereteket nyújtó iskolák a vonatkozó jog-
szabályokban rögzített juttatásokban részesí-
tik a tanulókat. ( Pld.: diákigazolvány, ösztön-
díj, igény és lehetõség esetén szállás és étkezés
, természetbeni ruházati ellátás, B kategóriás
jogosítvány megszerzésére való felkészítés )  A
rendõrség a képzés során szakmai gyakorlatra
fogadja a tanulókat, majd utánpótlási igényei
szerinti számban a sikeres szakmai vizsgát tett
fiataloknak hivatásos tiszthelyettesi állomány-
ban beosztást ajánl fel.

A rendészeti iskolába való jelentkezésével
munkahelyet, élethivatást is választ, ezért a
felvételi eljárás során kimondottan szigorúak
az erkölcsi tartásra, fizikai állóképességre és
az egészségi állapotára vonatkozó elõírások. 

A jelentkezés feltételei:  magyar állampol-
gárság, 18. életévét betölti a jelentkezés évé-
ben, de 33 évesnél nem idõsebb, cselekvõké-
pes, állandó belföldi lakóhellyel rendelkezik,
büntetlen elõéletû és életvitele kifogástalan,
sikeres közép- vagy emeltszintû érettségivel
rendelkezik vagy a képzés kezdetéig megszer-
zi, vállalja a hivatásos szolgálatra való alkal-
masságának megállapításához szükséges vizs-
gálaton való részvételt, elfogadja egyes alkot-
mányos jogainak a fegyveres szervek hivatásos
állományú tagjainak szolgálati viszonyáról
törvény szerinti korlátozását, hozzájárul sze-
mélyes adatainak kezeléséhez illetve családi és
életkörülményeinek vizsgálásához, vállalja a
hivatásos szolgálatot, az azzal járó kötelezett-
ségeket, és azt, hogy az ország bármely rendõr
szervénél teljesít szolgálatot, befizeti a jelent-
kezési adminisztrációs költségét 3.000,-Ft-ot).

A jelentkezéssel, a szakképzéssel, a rendé-
szeti iskolákkal kapcsolatos információk, illet-
ve a  jelentkezési lap Az Igazságügyi és Rendé-
szeti Minisztérium Oktatási Fõigazgatóság
honlapjáról ( www.rendeszeti-oktatas.hu)

tölthetõ le.
A kitöltött jelentkezési lapokat 2008. febru-

ár 01-ig kell személyesen vagy postai úton el-
juttatni a kiválasztott rendészeti szakközépis-
kolába. 

(A Gödöllõi Rendõrkapitányságon idén
már nem lehet a jelentkezési lapokat leadni,
viszont a képzéssel, a rendõri pályával kap-
csolatos kérdésekkel a személyzeti fõelõadó-
hoz lehet fordulni a 28/514-655, 28/514-645
telefonszámokon.)

VAGYON ELLENI BŰNCSELEKMÉNYEK
RABLÁSSOKKAL KÖRÍTVE
Rendőrkézen egy négy tagú váckisújfalui
bűnbanda

Október 12-én az éjszakai órákban a Váckisúj-
falui TSZ területérõl mûanyag ablakpárkányo-
kat próbáltak meg eltulajdonítani ismeretlen
személyek, akiket a rendõröknek sikerült tet-
ten érniük és elfogniuk. 

Az elkövetõknél K. László 26 éves, K. Zoltán
22 éves, K. József 22 éves és Sz. Adrián 25 éves
váckisújfalui lakosoknál tartott házkutatások
során elõkerült az október 03-ra virradó éjsza-
ka Veresegyházon a Revetek utca egyik családi
házának udvarából eltulajdonított 600.000,-Ft
értékû Kawasaki típusú motorkerékpár, az ok-
tóber 10-re virradóra szintén Veresegyházon a
Ráday utcában lévõ családi ház udvaráról egy
madárröptetõbõl ellopott 200.000,-Ft értékû
nemes papagáj, az október 12-én a hajnali
órákban Váckisújfalun a Kossuth utcában ta-
lálható könyvtárba betörés során eltulajdoní-
tott számítástechnikai berendezések. Ez utób-
bi helyrõl elvittek egy trezort is, amit a bûn-
banda tagjai miután megfúrták és kiürítették
a váckisúfalui tóba dobtak. (Ezt pár nappal
késõbb a rendõrség a tóban megtalálta és ki-
emelte.)

Ezen kívül még több õrbottyáni lakhelyû
személy nevére kiállított okiratot, bankkártyá-
kat is találtak a nyomozók. A gyanúsított ki-
hallgatások során kiderült, hogy a társaság két
tagja augusztus végén Õrbottyán területén két
munkába igyekvõ nõt maszkkal eltakart arccal
megtámadtak, õket tettleg bántalmazták és el-



vették a táskáikat amiken irataikat, készpénzü-
ket és mobiltelefonjaikat tartották. 

Október elején ismét Õrbottyán területén
támadtak meg a férfiak egy nõt, akit egy elekt-
romos sokkolóval és a fejére mért ütésekkel
kényszerítették a táskája átadására. Ebben az
esetben is iratokat, készpénzt, bankkártyákat
és mobiltelefont szereztek meg az erõszakos
elkövetõk.

A négy férfi ellen több rendbeli lopás, rab-
lás, visszaélés okirattal, készpénz-helyettesítõ
eszközzel való visszaélés miatt folyik a bünte-
tõ eljárás. Az eddigi nyomozati adatok alapján
K. László és K. József elõzetes letartóztatásba
került.

VONÓHOROGRA AKADVA
2007. november 12-én a délutáni órákban egy
isaszegi férfi gépkocsijával egy kapubejáróból
tolatott ki. Eközben nem vett észre az éppen
arra járó 57 éves gyalogos férfit, akit elütött. A
gyalogos ruhája a gépkocsi vonóhorgára
akadt, de a sofõr ezt sem vette észre, és elin-
dulás után kb. 300-400 méteren keresztül ma-
ga után húzta a szerencsétlenül járt férfit. A
sofõrt a helyi járókelõk és más autósok állítot-
ták meg, aki gépkocsiját ittas állapotban vezet-
te. A gyalogos a csodával határos módon a bal-
eset következtében 8 napon belüli sérüléseket
szenvedett.

HALÁLOS BALESET
2007. november 11-én éjjel 1 óra körül halálos
baleset történt a Csomád-Veresegyház közötti
úton. Egy 22 éves férfi feltehetõen a sebesség
helytelen megválasztása miatt gépkocsijával
lesodródott az útról, keresztbe fordult és egy
fának ütközött. A férfi a baleset következtében
olyan súlyos sérüléseket szenvedett, hogy a
helyszínen életét vesztette.

SÍNEKRE ESETT 2007. november
13-án 06:20 óra
körül az Isa-
szeg–Pécel kö-
zötti útszaka-
szon egy 28
éves tápszent-
miklósi férfi
Suzuki Swift tí-

pusú gépkocsijával közlekedett, elvesztette
uralmát a jármû felett és az út bal oldalán mé-
lyebben fekvõ vasúti sínre esett. Az Isaszegrõl
Pécel irányában menetrend szerint közlekedõ
személyvonat a gépkocsinak ütközött és azt
kilökte a sínek szélére. A gépkocsi vezetõje a
baleset következtében 8 napon belüli könnyû
sérüléseket szenvedett, a vonatközlekedésben
azonban 2 órás félpályás lezárás volt érvény-
ben a helyszínelés idejére.

Szûcs Béla
r.alezredes, Bûnügyi Osztályvezetõ
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FÖLDMÉRÉS,
GEODÉZIA
HALÁSZY 
FÖLDMÉRÔ Bt.

Cégünk földet mér. No nem kilóra, hanem hosszára meg
szélére. Megmérjük földjének hosszát, szélét aztán megmond-
juk, hogy jó helyen van, vagy sem. Ami nincs rajt a földhivatal
térképén azt fölrajzoltatjuk, ami meg rajt van, de már nincs ott
a valóságban, azt leradíroztatjuk. Megmérünk mindent amit
csak kíván. Még azt is kimérjük hová tegye a kerítését, 
és a telkén belül a házát.

1db épületfeltüntetés 40.000,- Ft+Áfa

Cím: 2111 Szada, Nyárfa u. 30.
Tel/Fax: 06-28-404-219 Tel: 06-70-310-8808
E-mail: halasgeo@fotopixel.hu

HALAS 
GEO

Eltűnnek 
az autópálya-
matricák
Január 1-jétől meg-
szűnik a szélvédőre
ragasztható autópá-
lya-matrica – írja a
Népszabadság az
Állami Autópálya
Kezelő Zrt-re hivat-
kozva.
Az új elektronikus matri-
cát a megszokott módon:
kijelölt árusítóhelyeken,
benzinkutaknál, sms-ben,
interneten vagy telefonon
lehet megvásárolni. A
gépkocsivezető bizonyla-
tot vagy nyugtázó üzene-
tet kap, amelyet egy éven
át köteles megőrizni. Az
e-matrica vásárlásakor
még a hitelesítés előtt
fontos az adatokat ellen-
őrizni. Az úthasználati jo-
gosultságot változatlanul
a rendszám alapján ellen-
őrzik. (NAPI Online)

A SZÁMLATÖMBÖKRŐL
A 2007. január 1-tõl életbe lépett változás értelmében a nyomtatványok gyártóinak az APEH-tól
kell kérniük a sorszámintervallumot a szigorú számadású nyomtatványok gyártásához. 2008. ja-
nuár 1-tõl kizárólag a 2007. január 1. után legyártott, már az új sorszámintervallummal ellátott
számla- és nyugtatömbök használhatók.

Még a régi szabályok szerint 2006. december 31-ig legyártott számla- és nyugtatömböket
2007. elsõ félévében, június 30-ig forgalomba lehetett hozni, de július 1-tõl már csak a 2007-ben
gyártott tömbök forgalmazhatók. 

A megvett régi bizonylatokat a vevõk 2007. december 31-ig még használhatják, azt követõen
azonban akkor is le kell zárni õket, ha még tartalmaznak kitöltetlen lapokat. A lezárt számla- és
nyugtatömböket kidobni azonban nem szabad, mert a bizonylat- megõrzési kötelezettség ezek-
re is vonatkozik.

2008-tól a régi formátumú számozással ellátott számla- és nyugtatömbök érvénytelenek, tehát
vevõként sem lehet elfogadni õket, mert ÁFA levonási jogra sem jogosítják a vevõt.

A 2008-ban használható, kiadott sorszámintervallumok megtalálhatók az APEH honlapján
az Adatbázisok lekérdezése menüpont alatt. 

APEH Közép-magyarországi Regionális Igazgatósága
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K Ö Z P O N T I  T E L E F O N S Z Á M O K     
MENTÔK 104
TÛZOLTÓK 105
RENDÔRSÉG 107
Általános segélyhívó 112
Központi tudakozó 198

K Ö Z B I Z T O N S Á G
R E N D Ô R S É G
Rendôrôrs 2112 Veresegyház, Petôfi Sándor utca 3. 
tel.: 28/385-011, 
villámposta: police@bm.gov.hu 
honlap: www.b-m.hu/police/ 
A Veresegyházi Rendôrörs járôrkocsijának telefonszáma: 06-20-989-2607
Rendôrkapitányság 2100 Gödöllô, Petôfi Sándor utca 6/10.
Tel.: 420-333, villámposta: police@bm.gov.hu
honlap: www.b-m.hu/police/
Telefontanú (ORFK) 06-80-555-111
Drogsegély (BRFK) 06-80-202-502
Országos Központ 
(ORFK zöldszám: 06-80-201-303
K Ö Z T E R Ü L E T - F E L Ü G Y E L Õ
Telefon: 06-30-836-4850
P O L G Á R Ô R S É G 24 órás ügyelete 
Tel.: 06-20-320-6360 és 06-20-580-4114
T Û Z O L T Ó S Á G  
2100 Gödöllô, Szabadság út 28. 
Tel.: 105; 28/528-700, Fax: 28/528-701
honlap: www.b-m.hu/katved/katweb.nsf.

E G É S Z S É G Ü G Y
O R V O S I  R E N D E L Ô Tel: 405-188
I. számú körzet dr. Ács Tamás
Rendelési idô: hétfô-szerda-péntek: 13.00-17.00, 

kedd-csütörtök: 8.00-12.00.
II. számú körzet dr. Szemerédy István
Rendelési idô: hétfô-szerda-péntek: 8.00-12.00, 

kedd-csütörtök: 13.00-17.00.
O R V O S I  Ü G Y E L E T
Gödöllô. Tel.: (28) 430-655. 
Munkanapon: 18:00-08:00, munkaszüneti napon/hétvégén:
megelôzô este 18:00 – követô reggel 08:00.
F O G O R V O S
Fogorvosi rendelô: Szada, Dózsa György út 76. 
Tel.: 405-440. Mobil: 06-209-44-77-71
M E N T Ô K
2100 Gödöllô, Ady Endre sétány 56. Tel.: 420-844, 
honlap: www.mentok.hu 
G Y Ó G Y S Z E R T Á R
Ezüstkehely Gyógyszertár Szada, Rákóczi u. 2/a. 
Tel.: 28-404-299. 
Nyitva: Hétfõ de.: 8,30–12-ig, du.: 15,30–19-ig

Kedd–Péntek: 8,30–15,30-ig
V É D Ô N Ô I  S Z O L G Á L A T  

Szada, Rákóczi út 1. Tel.: 28-404-092. 

K Ö Z M Û S Z O L G Á L T A T Ó K           
Á R A M S Z O L G Á L T A T Ó     
ELMÛ Budapesti Elektromos Mûvek Gödöllôi Kirendeltség
2100 Gödöllô, Faiskola tér 13. 
Tel.: 06-40-38-38-38, 06-20-911-0222
villámlevél: elmu@elmu.hu, honlap: www.elmu.hu.
Nyitvatartás: hétfô:10-18 óráig, kedd: 8-13 óráig, szerda:
10-18 óráig, csütörtök: 8-14 óráig, péntek: 8-13 óráig. 
Pénztárzárás az ügyfélfogadás vége elôtt fél órával. 
G Á Z S Z O L G Á L T A T Ó
Ügyfélszolgálat:hétfô/szerda 9-12.
Telefonszáma: (28) 521-400, (28) 430-849
TIGÁZ RT Gödöllôi Kirendeltség 2100 Gödöllô, 
Kenyérgyári út 1. Tel.: 430-488, fax: 430-886, 410-725. 
Hibabejelentés:folyamatosan. 

I N T E R N E T S Z O L G Á L T A T Ó
V-net Vivendi Telecom Hungary Rt. 2101 Gödöllô, Pf. 407.
Tel: 1288 – ingyenesen hívható, fax: 06-80 88-55-55, 
villámlevél: info@vnet.hu honlap: www.vnet.hu (értékesítési
vonal). Személyes tájékoztatás: munkanapokon 8.30-20.30.
Ügyfélszolgálat:1233 (kék szám).
Dunaweb Kft. 2600 Vác, Szüret u.17. Tel./fax: 
06-27-300-072 Tel/fax: 06-27-301-571 villámlevél:
info@dunaweb.hu, honlap www.dunaweb.hu
T E L E F O N S Z O L G Á L T A T Ó
V-fon Vivendi telecom Hungary 2100 Gödöllô, 
Dózsa György út 1/3. tel.: (80) 880-880 díjmentes, 
fax: (62) 551-239, villámlevél: info@vfon.hu, honlap:
www.v-fon.hu Nyitvatartás hétfô: 09.00-18.00, kedd-csütör-
tök: 09.00-16.00, péntek: 09.00-14.00. A pénztárak ugyan-
ebben az idôben tartanak nyitva, ebédidô 12.00-12.30-ig
tart. Díjmentesen hívható ügyfélszolgálat: 184 
V Í Z M Û V E K
DMRV Gödöllôi Üzemigazgatóság 2100 Gödöllô, Sík Endre
utca 4/7.. Tel.:520-790, fax: 520-799. 
Ügyfélfogadás: hétfô: 7:00-17:00, 
kedd-csütörtök: 7:00-13:00. 
Hibabejelentés folyamatosan 0:00-24:00. 

H I V A T A L O K                        
O K M Á N Y I R O D A
2100 Gödöllô Szabadság tér 7. Tel: (28) 529-200, fax: (28)
413-663. Ügyfélfogadás: hétfô: 8.00-18.00; kedd, szerda,
csütörtök: 08.00-16.30; péntek: nincs.
P O L G Á R M E S T E R I  H I V A T A L
2111 Szada, Dózsa György út 88. Központi telefonszám (28)
405-181 Telefax: (28) 503-066. Ügyfélfogadási idô: hétfôn
és szerdán 8-16 óra között, pénteken: 8-12 óra között 
Vécsey László polgármester Tel.: (28) 503-055. 
Félfogadás: hétfön 13-16 óra között
Jámbor Lajos jegyzô Tel.: (28) 503-065. Fax: (28) 503-066
P O S T A H I V A T A L
Szada, Dózsa György út 78. Tel.: 28-405-199. 
Nyitvatartás: h-cs: 08.00-16.00, pénzfelvétel 15:00 óráig; 
ebédidô: 12.00-12.30.

I N T É Z M É N Y E K                      
ÁMK Általános Mûvelôdési Központ
Á L T A L Á N O S  I S K O L A
Székely Bertalan Általános Iskola, 2111 Szada, 
Dózsa Gy. u. 63. Tel: 503-580, Igazgató 503-581
Ó V O D A
2111 Szada, Dózsa György út 63. Tel.: 503-586
Konyha: 503-585
F A L U H Á Z
2111 Szada, Dózsa György út 63. Tel.: 405-453, fax: 503-180
T E L E H Á Z
2111 Szada, Dózsa György út 63. Tel: 503-180, fax: 503-181
S Z O C I Á L I S  A L A P S Z O L G Á L T A T Á S I  
É S  G Y E R M E K J Ó L É T I  K Ö Z P O N T ,  
2111 Szada, Dózsa György út 76. Tel.:28/503-625. 
W A L D O R F  Ó V O D A
2111 Szada, Székely kert. Tel: 404-710 
S Z A D A N O V A  K H T.
2111 Szada, Dózsa György u. 88. Tel: 06-28-503-510

E G Y H Á Z A K                        
B A P T I S T A  E G Y H Á Z  
Dózsa György út 58. Tel.: 28-404-407 
villámlevél: blaci@freemail.hu
R E F O R M Á T U S  E G Y H Á Z
Dózsa György út 79. Tel.: 28-405-317 
villámlevél: kago@vnet.hu
R Ó M A I  K A T O L I K U S  E G Y H Á Z K Ö Z S É G  
Dózsa György út 92. Tel.: 405-303.
Irodai szolgálat: hétfôn 16.00–17.45-ig. 

FONTOS TUDNIVALÓK

Rakott csirkemell 
őzgerinc formában sütve
HHoozzzzáávvaallóókk::  
– 6 db csirkemell szeletekben
– 1 db tojás, liszt, zsemlemorzsa – paní-
rozáshoz
– bacon szalonna vékony szeletekben
– 1 nagy doboz tejfel
– vegeta ízlés szerint
– 3-4 gerezd fokhagyma

A hús szeleteket panírozzuk, mintha rán-
tott húst készítenénk. A tejfelbe beleke-
verjük a vegetát és az apróra vágott fok-
hagymát. Az õzgerinc-formát olajjal vagy
zsírral megkenjük, a szalonnával kibélel-
jük, majd tejfölt öntünk rá egyenletesen.
A panírozott hús szeleteket elhelyezzük 
a forma alján egy sorban. Ismét tejfel kö-
vetkezik, majd hús és a maradék tejfel. A
tetejét beborítjuk a bacon szalonnával. 

Az õzgerinc formát sütõbe helyezzük és
a húst kisütjük. Sütés után tálcára kibo-
rítjuk. Ha kihûlt, felszeleteljük. Melegen
és hidegen egyaránt fogyasztható, salátá-
val, körítéssel. 

Elkészíthetõ pulykamellbõl is. 
Tejfel nélkül is készíthetõ. Ez esetben 

a panírozáskor zsemlemorzsa helyett re-
szelt sajtot használunk. 
A hús szeleteket nem laposan, hanem 
rézsútosan is elhelyezhetjük a formában. 

Jó étvágyat! Jó egészséget!
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